

Relatório de Cotação

Pesquisa realizada entre 22/02/2021 18:00:26 e 17/03/2021 10:14:29
Relatório gerado no dia 17/03/2021 12:22:11 (IP: 167.249.210.190)

MATERIAL TÉCNICO - SEMSA - 12 MESES

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 73 de 05 de Agosto de 2020, os preços constantes nesse relatório atendem ao Inc. I Art. 2º, (Portal de Compras Governamentais - Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item. Conforme Instrução Normativa Nº 73 de 05 de Agosto de 2020, no Artigo 3º, 'A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC IV - Método matemático aplicado para a definição do valor estimado.'

Item	Descrição	Preço Máximo	Quantidade	Unidade	Total
1	ABAIXADOR DE LÍNGUA.	R\$ 4,23	2.000	Pacotes	R\$ 8.460,00

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia	NºPregão:42020	07/10/2020 09:02:00	R\$ 3,90
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM	NºPregão:1442020	01/10/2020 09:00:00	R\$ 4,14
3	Secretaria de Estado de Saúde Pública 1º Centro Regional de Saúde	NºPregão:82020	28/08/2020 09:22:00	R\$ 4,64

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,23

2	ÁCIDO PERACÉTICO:	R\$ 94,36	300	Litros	R\$ 28.308,00
---	-------------------	-----------	-----	--------	---------------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO COMPLEXO HOSPITALAR UNIVERSITÁRIO DA UFPA	NºPregão:312020	12/11/2020 14:04:00	R\$ 38,43
2	Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna	NºPregão:922020	21/10/2020 09:11:00	R\$ 94,17
3	Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna	NºPregão:922020	21/10/2020 09:11:00	R\$ 150,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 94,36

3	AGULHA HIPODERMICA DESCARTAVEL 13MM X 0,45 MM 26 G 1/2	R\$ 19,14	2.000	Caixas	R\$ 38.280,00
---	--	-----------	-------	--------	---------------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE ENGENHEIRO BELTRÃO	NºPregão:672020	10/12/2020 09:08:00	R\$ 7,70
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO COMPLEXO HOSPITALAR UNIVERSITÁRIO DA UFPA	NºPregão:342020	18/09/2020 09:01:00	R\$ 31,44
3	MINISTÉRIO DA SAÚDE SECRETARIA DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE	NºPregão:52020	16/04/2020 09:20:00	R\$ 18,28

Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,14

4	AGULHA HIPODERMICA DESCARTAVEL 20MM X 0,55 MM 24 G 3/4	R\$ 7,83	2.000	Caixas	R\$ 15.660,00
---	--	----------	-------	--------	---------------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Governo do Estado de Mato Grosso prefeitura municipal de água boa -	NºPregão:312020	08/12/2020 08:31:00	R\$ 8,50
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia	NºPregão:42020	28/07/2020 10:01:00	R\$ 7,14
3	FUNDO MUNICIPAL D SAÚDE DE SANTARÉM	NºPregão:82019	06/03/2020 09:09:00	R\$ 7,86

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,83

5	AGULHA HIPODERMICA DESCARTAVEL 25MM X 0,7 MM. 22 G1	R\$ 11,21	3.000	Caixas	R\$ 33.630,00
---	---	-----------	-------	--------	---------------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia	NºPregão:112020	25/11/2020 10:01:00	R\$ 9,54
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia	NºPregão:42020	07/10/2020 09:02:00	R\$ 9,42
3	MINISTÉRIO DA SAÚDE SECRETARIA DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE	NºPregão:52020	16/04/2020 09:20:00	R\$ 14,66

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,21

6	AGULHA HIPODERMICA DESCARTAVEL 25MM X 0,8 MM. 21 G1	R\$ 29,63	3.000	Caixas	R\$ 88.890,00
---	---	-----------	-------	--------	---------------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA SAÚDE FUNDAÇÃO OSWALDO CRUZ Escola Nacional de Saúde	NºPregão:112020	04/12/2020 09:31:00	R\$ 8,62
2	MINISTÉRIO DA SAÚDE SECRETARIA DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE Instituto	NºPregão:222020	22/07/2020 09:00:00	R\$ 42,24
3	MINISTÉRIO DA SAÚDE SECRETARIA DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE Instituto	NºPregão:222020	22/07/2020 09:00:00	R\$ 38,03

Média dos Preços Obtidos: R\$ 29,63

7	AGULHA HIPODERMICA DESCARTAVEL 30MM X 0,70 MM. 22G X 1 1/4	R\$ 18,84	4.000	Caixas	R\$ 75.360,00
---	--	-----------	-------	--------	---------------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE ENGENHEIRO BELTRÃO	NºPregão:672020	10/12/2020 09:08:00	R\$ 7,84
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO COMPLEXO HOSPITALAR UNIVERSITÁRIO DA UFPA	NºPregão:342020	18/09/2020 09:01:00	R\$ 33,79
3	MINISTÉRIO DA SAÚDE SECRETARIA DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE	NºPregão:52020	16/04/2020 09:20:00	R\$ 14,91

Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,84

8	AGULHA HIPODERMICA DESCARTAVEL 30MM X 0,80 MM. 21 G 1 1/4	R\$ 13,05	4.000	Caixas	R\$	52.200,00
---	---	-----------	-------	--------	-----	-----------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PRESIDENCIA DA REPUBLICA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO	Dispensa de Licitação Nº 64/2020	01/12/2020 00:00:00	R\$ 8,83
2	UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIAS UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIAS	Dispensa de Licitação Nº 436/2020	01/12/2020 00:00:00	R\$ 12,00
3	MINISTÉRIO DA SAÚDE SECRETARIA DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE	NºPregão:52020	16/04/2020 09:20:00	R\$ 18,33

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,05

9	AGULHA HIPODERMICA DESCARTAVEL 40MM X 1,20 MM. 18G 1 1/2	R\$ 23,33	4.000	Caixas	R\$	93.320,00
---	--	-----------	-------	--------	-----	-----------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO COMPLEXO HOSPITALAR UNIVERSITÁRIO DA UFPA	NºPregão:342020	18/09/2020 09:01:00	R\$ 33,79
2	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO PARA INST.FED.PARÁ/CAMPUS CASTANHAL	Dispensa de Licitação Nº 1/2020	01/05/2020 00:00:00	R\$ 14,99
3	MINISTÉRIO DA SAÚDE SECRETARIA DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE	NºPregão:52020	16/04/2020 09:20:00	R\$ 21,20

Média dos Preços Obtidos: R\$ 23,33

10	ÁLCOOL EM GEL 70%.	R\$ 6,97	6.000	Frascos	R\$	41.820,00
----	--------------------	----------	-------	---------	-----	-----------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTERIO DA ECONOMIA SUP.REGIONAL RECEITA FEDERAL 2A.RF/PA	Dispensa de Licitação Nº 17/2020	01/12/2020 00:00:00	R\$ 5,97
2	MINISTERIO DA SAUDE ESCRITORIO DE REPRES. DO MINIST. DA SAUDE/PA	Dispensa de Licitação Nº 4/2020	01/12/2020 00:00:00	R\$ 6,93
3	MINISTERIO DA ECONOMIA SUP.REGIONAL RECEITA FEDERAL 2A.RF/PA	Dispensa de Licitação Nº 17/2020	01/12/2020 00:00:00	R\$ 8,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,97

11	ÁLCOOL ETÍLICO	R\$ 10,86	5.000	Unidades	R\$	54.300,00
----	----------------	-----------	-------	----------	-----	-----------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	INSTIT. NAC. DE COLONIZACAO E REFORMA AGRARIA PROJETO FUNDIARIO	Dispensa de Licitação Nº 11/2020	01/12/2020 00:00:00	R\$ 12,00
2	Tribunal de Justiça do Estado do Pará	NºPregão:402020	26/08/2020 09:00:00	R\$ 12,40
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Marinha Centro de Intendencia da	NºPregão:242020	28/07/2020 08:04:00	R\$ 8,17

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,86

12	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO INCOLOR 92,8% (96ºGL) 1L	R\$ 8,34	2.000	Unidades	R\$	16.680,00
----	---	----------	-------	----------	-----	-----------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE de VARGEM ALTA	NºPregão:62020	10/12/2020 09:34:00	R\$ 6,85
2	Tribunal de Contas do Estado do Rio de Janeiro	NºPregão:432020	07/12/2020 10:00:00	R\$ 11,24
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de	NºPregão:32020	03/12/2020 09:01:00	R\$ 6,92

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,34

13	ALGODÃO HIDRÓFILO.	R\$ 4,63	2.250	Pacotes	R\$	10.417,50
----	--------------------	----------	-------	---------	-----	-----------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia	NºPregão:112020	25/11/2020 10:01:00	R\$ 7,10
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BARCARENA	NºPregão:352020	18/11/2020 09:02:00	R\$ 3,70
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia	NºPregão:42020	07/10/2020 09:02:00	R\$ 3,09

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,63

14	ALGODÃO, TIPO ORTOPÉDICO, APRESENTAÇÃO EM MANTAS, MATERIAL EM	R\$ 10,77	1.000	Pacotes	R\$	10.770,00
----	---	-----------	-------	---------	-----	-----------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SAPE	NºPregão:22020	09/10/2020 09:02:00	R\$ 9,20
2	PREFEITURA DE BELTERRA	NºPregão:52020	08/06/2020 09:11:00	R\$ 9,15
3	PREFEITURA DE BELTERRA	NºPregão:52020	08/06/2020 09:11:00	R\$ 13,97

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,77

15	ALMOTOLIA PLÁSTICA TRANSPARENTE - BICO CURVO.	R\$ 5,34	250	Unidades	R\$	1.335,00
----	---	----------	-----	----------	-----	----------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARA/PA	Dispensa de Licitação Nº 796/2020	01/10/2020 00:00:00	R\$ 6,67
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal Rural da Amazônia	NºPregão:132020	20/07/2020 09:06:00	R\$ 2,52
3	UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE UNIDADE AVANÇADA	Dispensa de Licitação Nº 12/2020	01/05/2020 00:00:00	R\$ 6,82

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,34

16	ATADURA EM MATERIAL CREPOM, 100% ALGODÃO, LARGURA 10 CM.	R\$ 3,59	120.000	Unidades	R\$	430.800,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço		
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de	NºPregão:32020	19/05/2020 09:02:00	R\$		1,58
2	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e	NºPregão:5952019	14/05/2020 09:04:00	R\$		4,03
3	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e	NºPregão:5952019	14/05/2020 09:04:00	R\$		5,15
Média dos Preços Obtidos:				R\$		3,59
17	ATADURA EM MATERIAL CREPOM, 100% ALGODÃO, LARGURA 15 CM.	R\$ 3,16	150.000	Unidades	R\$	474.000,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço		
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de	NºPregão:312020	21/10/2020 10:00:00	R\$		1,04
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRANCO	NºPregão:802020	24/09/2020 09:03:00	R\$		7,74
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE	NºPregão:592020	27/08/2020 09:01:00	R\$		0,68
Média dos Preços Obtidos:				R\$		3,16
18	ATADURA EM MATERIAL CREPOM, 100% ALGODÃO, LARGURA 20 CM.	R\$ 1,86	120.000	Unidades	R\$	223.200,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço		
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5ª	NºPregão:92020	11/11/2020 10:00:00	R\$		1,88
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria de Educação Media e Tecnológica	NºPregão:122020	21/10/2020 09:00:00	R\$		1,50
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM RETIRO/SC	NºPregão:72020	26/02/2020 08:34:00	R\$		2,20
Média dos Preços Obtidos:				R\$		1,86
19	ATADURA GESSADA, MATERIAL TELA TIPO GIRO INGLÊS, 100% ALGODÃO,	R\$ 11,34	4.000	Unidades	R\$	45.360,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço		
1	SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO	NºPregão:972020	05/11/2020 09:00:00	R\$		3,90
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRANCO	NºPregão:802020	24/09/2020 09:03:00	R\$		27,50
3	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Prefeitura Municipal de Ariquemes	NºPregão:342020	05/05/2020 09:04:00	R\$		2,63
Média dos Preços Obtidos:				R\$		11,34
20	ATADURA GESSADA, MATERIAL TELA TIPO GIRO INGLÊS, 100% ALGODÃO,	R\$ 1,62	4.000	Unidades	R\$	6.480,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço		
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIPÁ/PR	NºPregão:362020	01/06/2020 08:02:00	R\$		0,97
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM	NºPregão:412020	23/04/2020 09:12:00	R\$		1,90
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM	NºPregão:412020	23/04/2020 09:12:00	R\$		2,00
Média dos Preços Obtidos:				R\$		1,62
21	ATADURA GESSADA, MATERIAL TELA TIPO GIRO INGLÊS, 100% ALGODÃO,	R\$ 3,74	15	Unidades	R\$	56,10
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço		
1	Hospital de Ensino Dr. Washington Antônio de Barros	NºPregão:412020	30/11/2020 09:02:00	R\$		2,26
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO COMPLEXO HOSPITALAR UNIVERSITÁRIO DA UFPA	NºPregão:472020	29/10/2020 09:04:00	R\$		4,82
3	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Prefeitura Municipal de Ariquemes	NºPregão:342020	05/05/2020 09:04:00	R\$		4,15
Média dos Preços Obtidos:				R\$		3,74
22	ATADURA GESSADA, MATERIAL TELA TIPO GIRO INGLÊS, 100% ALGODÃO,	R\$ 4,61	15	Unidades	R\$	69,15
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço		
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO COMPLEXO HOSPITALAR UNIVERSITÁRIO DA UFPA	NºPregão:472020	29/10/2020 09:04:00	R\$		5,74
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM	NºPregão:412020	23/04/2020 09:12:00	R\$		4,40
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM	NºPregão:412020	23/04/2020 09:12:00	R\$		3,68
Média dos Preços Obtidos:				R\$		4,61
23	AVENTAL USO HOSPITALAR.	R\$ 8,93	5.000	Unidades	R\$	44.650,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço		
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNHOZ DE DE MELLO	NºPregão:432020	15/12/2020 09:02:00	R\$		5,96
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Ouro Preto	NºPregão:172020	14/12/2020 09:00:00	R\$		6,94
3	PODER JUDICIÁRIO Tribunal Superior Eleitoral Tribunal Regional Eleitoral do	NºPregão:392020	23/07/2020 09:05:00	R\$		13,90
Média dos Preços Obtidos:				R\$		8,93

24	BOTA DE UNNA, TAMANHO:10,2CM X 9,14M.	R\$ 27,13	450	Unidades	R\$	12.208,50
----	---------------------------------------	-----------	-----	----------	-----	-----------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE LEOPOLDINA/MG	NºPregão:712020	11/12/2020 08:30:00	R\$ 38,90
2	Consórcio Intermunicipal de Saúde Alto das Vertentes/MG	NºPregão:82020	30/09/2020 09:00:00	R\$ 19,50
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO MONLEVADE/MG	NºPregão:332020	31/08/2020 08:33:00	R\$ 23,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 27,13

25	BOTA DE UNNA, TAMANHO:7,5CM X 9,14M.	R\$ 34,33	350	Unidades	R\$	12.015,50
----	--------------------------------------	-----------	-----	----------	-----	-----------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede	NºPregão:952020	19/08/2020 09:13:00	R\$ 38,00
2	Hospital de Ensino Dr. Washington Antônio de Barros	NºPregão:52020	24/04/2020 09:05:00	R\$ 28,75
3	GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS Prefeitura Municipal de Diamantina -	NºPregão:62020	01/04/2020 09:04:00	R\$ 36,25

Média dos Preços Obtidos: R\$ 34,33

26	CÂNULA OROFARÍNGEA, MATERIAL PVC.	R\$ 29,08	400	Pacotes	R\$	11.632,00
----	-----------------------------------	-----------	-----	---------	-----	-----------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PEROLA D'OESTE	NºPregão:352020	04/11/2020 08:48:00	R\$ 33,98
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica NÚCLEO DO GRUPAMENTO	NºPregão:492020	19/08/2020 09:31:00	R\$ 29,00
3	FUNDAÇÃO HOSPITALAR DA FRONTEIRA	NºPregão:62020	26/06/2020 09:00:00	R\$ 24,27

Média dos Preços Obtidos: R\$ 29,08

27	CATETER DE DUPLO LÚMEN (CDL). 7 fr	R\$ 85,85	60	Unidades	R\$	5.151,00
----	------------------------------------	-----------	----	----------	-----	----------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MARABA	NºPregão:882020	10/08/2020 09:02:00	R\$ 63,49
2	ESTADO DO PARA FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BARCARENA	Dispensa de Licitação Nº 114/2020	01/06/2020 00:00:00	R\$ 105,06
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM	NºPregão:642020	06/05/2020 09:00:00	R\$ 88,99

Média dos Preços Obtidos: R\$ 85,85

28	EXTENSOR LUER 2 VIAS	R\$ 0,86	60	Unidades	R\$	51,60
----	----------------------	----------	----	----------	-----	-------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS SP	NºPregão:1042020	14/12/2020 09:00:00	R\$ 0,84
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTONIA/PR	NºPregão:922020	30/11/2020 08:15:00	R\$ 0,92
3	GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL - GDF Secretaria de Estado de Saúde do	NºPregão:4472020	22/10/2020 09:00:00	R\$ 0,84

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,86

29	CATETER NASAL PARA OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS - ADULTO DESCARTÁVEL.	R\$ 1,74	15.000	Unidades	R\$	26.100,00
----	---	----------	--------	----------	-----	-----------

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Rochedo/MS	367	15/12/2020 00:00:00	R\$ 2,11
2	Prefeitura Municipal de Bandeirantes/MS	1335	27/11/2020 00:00:00	R\$ 1,82
3	MUNICIPIO DE LINHARES / (15) FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	NºLicitação:829670	27/08/2020 08:00:00	R\$ 1,28

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,74

30	CATETER NASAL PARA OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS - INFANTIL DESCARTÁVEL.	R\$ 1,10	7.500	Unidades	R\$	8.250,00
----	---	----------	-------	----------	-----	----------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Corpo de Bombeiros Militar do Pará	NºPregão:252020	22/09/2020 10:02:00	R\$ 1,16
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORAI	NºPregão:492020	15/09/2020 09:01:00	R\$ 1,11
3	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MARABA	NºPregão:882020	10/08/2020 09:02:00	R\$ 1,05

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,10

31	CATETER NASAL PARA OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS - NEONATAL DESCARTÁVEL.	R\$ 1,72	4.000	Unidades	R\$	6.880,00
----	---	----------	-------	----------	-----	----------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ Prefeitura do Município de Araucária	NºPregão:582020	26/11/2020 09:01:00	R\$ 1,28
2	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	NºPregão:472020	29/09/2020 09:00:00	R\$ 2,69
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO COMPLEXO HOSPITALAR UNIVERSITÁRIO DA UFPA	NºPregão:342020	18/09/2020 09:01:00	R\$ 1,18

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,72

32	CATETER PERIFÉRICO, APLICAÇÃO VENOSO, MODELO TIPO ESCALPE, MATERIAL	R\$ 0,74	30.000	Unidades	R\$	22.200,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço		
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO PA	NºPregão:252020	12/11/2020 09:01:00	R\$		0,29
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia	NºPregão:162020	06/10/2020 10:03:00	R\$		1,34
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO COMPLEXO HOSPITALAR UNIVERSITÁRIO DA UFPA	NºPregão:342020	18/09/2020 09:01:00	R\$		0,61
Média dos Preços Obtidos:				R\$		0,74
33	CATETER PERIFÉRICO, APLICAÇÃO VENOSO, MODELO TIPO ESCALPE, MATERIAL	R\$ 0,33	80.000	Unidades	R\$	26.400,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço		
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO PA	NºPregão:252020	12/11/2020 09:01:00	R\$		0,28
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MARABA	NºPregão:882020	10/08/2020 09:02:00	R\$		0,28
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia	NºPregão:42020	28/07/2020 10:01:00	R\$		0,44
Média dos Preços Obtidos:				R\$		0,33
34	CATETER PERIFÉRICO, APLICAÇÃO VENOSO, MODELO TIPO ESCALPE, MATERIAL	R\$ 0,38	60.000	Unidades	R\$	22.800,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço		
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO PA	NºPregão:252020	12/11/2020 09:01:00	R\$		0,26
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO COMPLEXO HOSPITALAR UNIVERSITÁRIO DA UFPA	NºPregão:342020	18/09/2020 09:01:00	R\$		0,61
3	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MARABA	NºPregão:882020	10/08/2020 09:02:00	R\$		0,28
Média dos Preços Obtidos:				R\$		0,38
35	CATETER PERIFÉRICO, APLICAÇÃO VENOSO, MODELO TIPO ESCALPE, MATERIAL	R\$ 0,41	80.000	Unidades	R\$	32.800,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço		
1	PREFEITURA DE BELTERRA	NºPregão:332020	09/12/2020 09:06:00	R\$		0,68
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO PA	NºPregão:252020	12/11/2020 09:01:00	R\$		0,28
3	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MARABA	NºPregão:882020	10/08/2020 09:02:00	R\$		0,28
Média dos Preços Obtidos:				R\$		0,41
36	CATETER PERIFÉRICO, APLICAÇÃO VENOSO, MODELO TIPO ESCALPE, MATERIAL	R\$ 0,42	50.000	Unidades	R\$	21.000,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço		
1	PREFEITURA DE BELTERRA	NºPregão:332020	09/12/2020 09:06:00	R\$		0,68
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO PA	NºPregão:252020	12/11/2020 09:01:00	R\$		0,32
3	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MARABA	NºPregão:882020	10/08/2020 09:02:00	R\$		0,26
Média dos Preços Obtidos:				R\$		0,42
37	CATETER PERIFÉRICO, DIAMETRO 14, COMPRIMENTO CERCA 50.	R\$ 1,14	20.000	Unidades	R\$	22.800,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço		
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO PA	NºPregão:252020	12/11/2020 09:01:00	R\$		0,90
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MARABA	NºPregão:882020	10/08/2020 09:02:00	R\$		1,50
3	FUNDO MUNICIPAL D E SAÚDE DE SANTARÉM	NºPregão:82019	06/03/2020 09:09:00	R\$		1,02
Média dos Preços Obtidos:				R\$		1,14
38	CATETER PERIFÉRICO, DIAMETRO 16, COMPRIMENTO CERCA 50.	R\$ 1,97	20.000	Unidades	R\$	39.400,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço		
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO PA	NºPregão:252020	12/11/2020 09:01:00	R\$		1,08
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO COMPLEXO HOSPITALAR UNIVERSITÁRIO DA UFPA	NºPregão:342020	18/09/2020 09:01:00	R\$		2,62
3	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MARABA	NºPregão:882020	10/08/2020 09:02:00	R\$		2,21
Média dos Preços Obtidos:				R\$		1,97
39	CATETER PERIFÉRICO, DIAMETRO 18, COMPRIMENTO CERCA 45.	R\$ 1,17	20.000	Unidades	R\$	23.400,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço		
1	UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE UNIDADE AVANÇADA	Dispensa de Licitação Nº 55/2020	01/12/2020 00:00:00	R\$		1,43
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO PA	NºPregão:252020	12/11/2020 09:01:00	R\$		1,02
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia	NºPregão:162020	06/10/2020 10:03:00	R\$		1,07
Média dos Preços Obtidos:				R\$		1,17

40	CATETER PERIFÉRICO, DIAMETRO 20, COMPRIMENTO CERCA 30.	R\$ 1,76	25.000	Unidades	R\$	44.000,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço		
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO PA	NºPregão:252020	12/11/2020 09:01:00	R\$		1,10
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia	NºPregão:162020	06/10/2020 10:03:00	R\$		1,22
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO COMPLEXO HOSPITALAR UNIVERSITÁRIO DA UFPA	NºPregão:342020	18/09/2020 09:01:00	R\$		2,98
Média dos Preços Obtidos:				R\$		1,76
41	CATETER PERIFÉRICO, DIAMETRO 22, COMPRIMENTO CERCA 25.	R\$ 1,12	25.000	Unidades	R\$	28.000,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço		
1	UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE UNIDADE AVANÇADA	Dispensa de Licitação Nº 55/2020	01/12/2020 00:00:00	R\$		1,49
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO PA	NºPregão:252020	12/11/2020 09:01:00	R\$		1,10
3	UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARA/PA	Dispensa de Licitação Nº 647/2020	01/10/2020 00:00:00	R\$		0,77
Média dos Preços Obtidos:				R\$		1,12
42	CATETER PERIFÉRICO, DIAMETRO 24, COMPRIMENTO CERCA 20.	R\$ 1,48	25.000	Unidades	R\$	37.000,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço		
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO PA	NºPregão:252020	12/11/2020 09:01:00	R\$		1,16
2	UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARA/PA	Dispensa de Licitação Nº 647/2020	01/10/2020 00:00:00	R\$		0,91
3	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MARABA	NºPregão:882020	10/08/2020 09:02:00	R\$		2,38
Média dos Preços Obtidos:				R\$		1,48
43	CLAMP (PRENDEDOR) PARA CORDÃO UMBILICAL.	R\$ 0,52	3.000	Unidades	R\$	1.560,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço		
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO CAMBORIU SC	NºPregão:2112020	10/12/2020 09:10:00	R\$		0,39
2	MINISTERIO DA SAUDE HOSPITAL DOS SERVIDORES DO ESTADO DO RJ	Dispensa de Licitação Nº 257/2020	01/12/2020 00:00:00	R\$		0,80
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRANCO	NºPregão:802020	24/09/2020 09:03:00	R\$		0,36
Média dos Preços Obtidos:				R\$		0,52
44	CLOREXIDINA DIGLUCONATO, DOSAGEM 0,2%.	R\$ 8,55	420	Frascos	R\$	3.591,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço		
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS SP	NºPregão:1042020	14/12/2020 09:00:00	R\$		1,36
2	MINISTÉRIO DA SAÚDE Distrito Sanitário Especial Indígena Kaiapo do Pará	NºPregão:72020	08/04/2020 09:02:00	R\$		11,98
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM	NºPregão:242020	04/03/2020 09:03:00	R\$		12,30
Média dos Preços Obtidos:				R\$		8,55
45	CLOREXIDINA DIGLUCONATO, DOSAGEM 0,5%.	R\$ 6,79	420	Frascos	R\$	2.851,80
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço		
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO COMPLEXO HOSPITALAR UNIVERSITÁRIO DA UFPA	NºPregão:312020	12/11/2020 14:04:00	R\$		1,96
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO COMPLEXO HOSPITALAR UNIVERSITÁRIO DA UFPA	NºPregão:312020	12/11/2020 14:04:00	R\$		8,78
3	Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna	NºPregão:872020	29/09/2020 09:09:00	R\$		9,62
Média dos Preços Obtidos:				R\$		6,79
46	CLOREXIDINA DIGLUCONATO, DOSAGEM 2%.	R\$ 4,22	420	Frascos	R\$	1.772,40
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço		
1	Universidade Estadual do Pará	NºPregão:362020	01/12/2020 09:21:00	R\$		7,78
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO COMPLEXO HOSPITALAR UNIVERSITÁRIO DA UFPA	NºPregão:312020	12/11/2020 14:04:00	R\$		2,25
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO COMPLEXO HOSPITALAR UNIVERSITÁRIO DA UFPA	NºPregão:312020	12/11/2020 14:04:00	R\$		2,62
Média dos Preços Obtidos:				R\$		4,22
47	COBRE CORPO, ADULTO.	R\$ 15,49	3.000	Unidades	R\$	46.470,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço		
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede	NºPregão:622020	06/11/2020 14:00:00	R\$		17,46
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE TERESÓPOLIS	NºPregão:152020	06/11/2020 10:02:00	R\$		15,00
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO COMPLEXO HOSPITALAR UNIVERSITÁRIO DA UFPA	NºPregão:472020	29/10/2020 09:04:00	R\$		14,00
Média dos Preços Obtidos:				R\$		15,49

48	COBRE CORPO, INFANTIL.	R\$ 19,27	1.500	Unidades	R\$	28.905,00
----	------------------------	-----------	-------	----------	-----	-----------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA SAÚDE Secretaria de Assistência a Saúde Instituto Nacional	NºPregão:2102020	09/12/2020 09:35:00	R\$ 12,85
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM	NºPregão:232020	20/08/2020 10:06:00	R\$ 16,96
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia	NºPregão:72020	25/05/2020 10:25:00	R\$ 28,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,27

49	COLETOR DE URINA, MATERIAL* PLÁSTICO, TIPO* SISTEMA ABERTO.	R\$ 1,32	4.000	Unidades	R\$	5.280,00
----	---	----------	-------	----------	-----	----------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO COMPLEXO HOSPITALAR UNIVERSITÁRIO DA UFPA	NºPregão:342020	18/09/2020 09:01:00	R\$ 0,54
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO COMPLEXO HOSPITALAR UNIVERSITÁRIO DA UFPA	NºPregão:352020	02/09/2020 09:00:00	R\$ 2,84
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia	NºPregão:22020	28/05/2020 09:01:00	R\$ 0,58

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,32

50	COLETOR DE URINA, MATERIAL* PVC, TIPO* SISTEMA FECHADO.	R\$ 2,99	25.000	Unidades	R\$	74.750,00
----	---	----------	--------	----------	-----	-----------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE UNIDADE AVANÇADA	Dispensa de Licitação Nº 55/2020	01/12/2020 00:00:00	R\$ 3,92
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO COMPLEXO HOSPITALAR UNIVERSITÁRIO DA UFPA	NºPregão:342020	18/09/2020 09:01:00	R\$ 0,54
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO COMPLEXO HOSPITALAR UNIVERSITÁRIO DA UFPA	NºPregão:342020	18/09/2020 09:01:00	R\$ 4,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,99

51	COLETOR MATERIAL PÉRFURO-CORTANTE, MATERIAL PAPELÃO, CAPACIDADE	R\$ 4,75	10.000	Unidades	R\$	47.500,00
----	---	----------	--------	----------	-----	-----------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO PA	NºPregão:252020	12/11/2020 09:01:00	R\$ 4,94
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO COMPLEXO HOSPITALAR UNIVERSITÁRIO DA UFPA	NºPregão:472020	29/10/2020 09:04:00	R\$ 5,80
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia	NºPregão:162020	06/10/2020 10:03:00	R\$ 3,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,75

52	COLETOR MATERIAL PÉRFURO-CORTANTE, MATERIAL PAPELÃO, CAPACIDADE	R\$ 6,57	5.000	Unidades	R\$	32.850,00
----	---	----------	-------	----------	-----	-----------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM	NºPregão:1392020	25/09/2020 09:02:00	R\$ 6,85
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE OBIDOS	NºPregão:142020	29/07/2020 09:02:00	R\$ 5,85
3	PREFEITURA DE BELTERRA	NºPregão:52020	08/06/2020 09:11:00	R\$ 7,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,57

53	COMPRESSA GAZE, MATERIAL TECIDO 100% ALGODÃO, TIPO QUEIJO.	R\$ 55,06	3.000	Rolos	R\$	165.180,00
----	--	-----------	-------	-------	-----	------------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de São Francisco do Pará	NºPregão:122020	27/10/2020 10:00:00	R\$ 52,95
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE VIGIA DE NAZARE	NºPregão:142020	12/08/2020 10:01:00	R\$ 40,00
3	MINISTÉRIO DA SAÚDE SECRETARIA DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE Instituto	NºPregão:222020	22/07/2020 09:00:00	R\$ 72,24

Média dos Preços Obtidos: R\$ 55,06

54	COMPRESSA GAZE, TIPO 13 FIOS/CM2, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ESTÉRIL,	R\$ 0,63	10.000	Pacotes	R\$	6.300,00
----	---	----------	--------	---------	-----	----------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO COMPLEXO HOSPITALAR UNIVERSITÁRIO DA UFPA	NºPregão:342020	18/09/2020 09:01:00	R\$ 0,56
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO COMPLEXO HOSPITALAR UNIVERSITÁRIO DA UFPA	NºPregão:352020	02/09/2020 09:00:00	R\$ 0,76
3	EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES COMPLEXO HOSPITALAR	Dispensa de Licitação Nº 41/2020	01/07/2020 00:00:00	R\$ 0,58

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,63

55	COMPRESSA GAZE, TIPO 13 FIOS/CM2, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS NÃO	R\$ 15,39	30.000	Pacotes	R\$	461.700,00
----	--	-----------	--------	---------	-----	------------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia	NºPregão:162020	06/10/2020 10:03:00	R\$ 20,00
2	UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARA/PA	Dispensa de Licitação Nº 647/2020	01/10/2020 00:00:00	R\$ 13,30
3	Corpo de Bombeiros Militar do Pará	NºPregão:252020	22/09/2020 10:02:00	R\$ 12,87

Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,39

56	CONJUNTO (KIT) COLOCAÇÃO DIU.	R\$ 50,48	250	Unidades	R\$	12.620,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço		
1	GOVERNO DO ESTADO DE RORAIMA Prefeitura Municipal de Boa Vista	NºPregão:1642020	27/10/2020 10:03:00	R\$		52,48
2	GOVERNO DO ESTADO DE RORAIMA Prefeitura Municipal de Boa Vista	NºPregão:1642020	27/10/2020 10:03:00	R\$		47,95
3	PREF.MUN.DE BENEVIDES	NºPregão:372020	09/10/2020 10:00:00	R\$		51,02
Média dos Preços Obtidos:				R\$		50,48
57	CURATIVO, HIDROFIBRA REVESTIDO COM ALGINATO DE CÁLCIO E CARMELOSE.	R\$ 28,68	1.000	Unidades	R\$	28.680,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço		
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia	NºPregão:32020	23/06/2020 09:03:00	R\$		23,85
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste	NºPregão:512019	26/05/2020 09:09:00	R\$		31,00
3	Governo do Estado da Paraíba Secretaria de Estado da Administração da	NºPregão:882020	26/05/2020 09:01:00	R\$		31,20
Média dos Preços Obtidos:				R\$		28,68
58	CURATIVO, MATERIAL NÃO TECIDO, REVESTIMENTO PREENCHIDO C/ ALGINATO	R\$ 44,64	1.000	Unidades	R\$	44.640,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço		
1	Governo do Estado do Maranhão PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ	NºPregão:372020	08/09/2020 09:15:00	R\$		32,03
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica CENTRO DE AQUISIÇÕES	NºPregão:1772020	07/08/2020 09:00:00	R\$		53,00
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede	NºPregão:282020	03/07/2020 09:03:00	R\$		48,90
Média dos Preços Obtidos:				R\$		44,64
59	CURATIVO, MATERIAL:NÃO TECIDO E ALGINATO DE CÁLCIO, 10 X 10 CM.	R\$ 41,19	1.000	Unidades	R\$	41.190,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço		
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede	NºPregão:282020	03/07/2020 09:03:00	R\$		34,29
2	HU. MONSENHOR JOAO BATISTA DE CARVALHO DALTRO	NºPregão:242020	20/05/2020 09:00:00	R\$		56,28
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede	NºPregão:122020	06/05/2020 09:26:00	R\$		33,00
Média dos Preços Obtidos:				R\$		41,19
60	CURATIVO, MATERIAL:NÃO TECIDO E ALGINATO DE CÁLCIO, 15 X 20 CM.	R\$ 36,31	1.000	Unidades	R\$	36.310,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço		
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede	NºPregão:682020	28/07/2020 10:04:00	R\$		44,90
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede	NºPregão:682020	28/07/2020 10:04:00	R\$		44,90
3	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e	NºPregão:1192019	15/04/2020 09:30:00	R\$		19,13
Média dos Preços Obtidos:				R\$		36,31
61	CURATIVO, MATERIAL:NÃO TECIDO, REVESTIMENTO:PREENCHIDO COM CARVÃO	R\$ 21,63	1.000	Unidades	R\$	21.630,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço		
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO	NºPregão:32020	03/12/2020 09:02:00	R\$		15,71
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE LEOPOLDINA/MG	NºPregão:682020	24/11/2020 08:30:00	R\$		25,00
3	GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL - GDF Secretaria de Estado de Saúde do	NºPregão:4322020	07/10/2020 09:00:00	R\$		24,18
Média dos Preços Obtidos:				R\$		21,63
62	CURATIVO, MATERIAL:NÃO TECIDO, REVESTIMENTO:PREENCHIDO COM CARVÃO	R\$ 29,01	1.000	Unidades	R\$	29.010,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço		
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI GUAÇU/SP	NºPregão:372020	03/11/2020 09:30:00	R\$		39,10
2	COMANDO DO EXERCITO 1 GRUPO DE ARTILHARIA ANTIAEREA/RJ	Dispensa de Licitação Nº 86/2020	01/10/2020 00:00:00	R\$		20,00
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede	NºPregão:952020	19/08/2020 09:13:00	R\$		27,94
Média dos Preços Obtidos:				R\$		29,01
63	CURATIVO, MATERIAL:NÃO TECIDO, REVESTIMENTO:REVESTIDO C/CARVÃO	R\$ 36,63	1.000	Unidades	R\$	36.630,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço		
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede	NºPregão:332020	08/09/2020 09:00:00	R\$		47,00
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede	NºPregão:952020	19/08/2020 09:13:00	R\$		27,94
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO	NºPregão:252020	27/07/2020 13:29:00	R\$		34,94
Média dos Preços Obtidos:				R\$		36,63

64	CURATIVO, TIPO:HIDROFIBRA, 10 X 10 CM.	R\$ 73,37	2.000	Unidades	R\$	146.740,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço		
1	MINISTÉRIO DA SAUDE INSTITUTO NACIONAL DE TRAUMATO	Dispensa de Licitação Nº 22/2020	01/10/2020 00:00:00	R\$		42,50
2	GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará	NºPregão:12020	06/03/2020 09:43:00	R\$		57,50
3	GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará	NºPregão:12020	06/03/2020 09:43:00	R\$		120,12
Média dos Preços Obtidos:				R\$		73,37
65	CURATIVO, TIPO:HIDROPOLÍMERO, 10 X 10 CM.	R\$ 65,45	11.250	Unidades	R\$	736.312,50
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço		
1	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ Prefeitura do Município de Araucária	NºPregão:582020	26/11/2020 09:01:00	R\$		37,35
2	FUNDO ESTADUAL DE SAÚDE	NºPregão:1502020	06/10/2020 09:09:00	R\$		115,00
3	Hospital Escola da Universidade Federal de Pelotas	NºPregão:152020	19/08/2020 09:01:00	R\$		44,00
Média dos Preços Obtidos:				R\$		65,45
66	CURATIVO, TIPO:HIDROPOLÍMERO, 10 X 20 CM.	R\$ 54,79	3.000	Unidades	R\$	164.370,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço		
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede	NºPregão:612020	03/08/2020 08:25:00	R\$		9,75
2	GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL - GDF Secretaria de Estado de Saúde do	NºPregão:2522020	16/07/2020 09:00:00	R\$		61,00
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste	NºPregão:512019	26/05/2020 09:09:00	R\$		135,00
4	PREF.MUN.DE UBIRATA	NºPregão:322020	07/05/2020 08:30:00	R\$		40,38
5	HU. MONSENHOR JOAO BATISTA DE CARVALHO DALTRO	NºPregão:102020	11/03/2020 09:04:00	R\$		28,16
6	HU. MONSENHOR JOAO BATISTA DE CARVALHO DALTRO	NºPregão:102020	11/03/2020 09:04:00	R\$		54,42
Média dos Preços Obtidos:				R\$		54,79
67	DETERGENTE ENZIMÁTICO.	R\$ 146,31	1.500	Frascos	R\$	219.465,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço		
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO COMPLEXO HOSPITALAR UNIVERSITÁRIO DA UFPA	NºPregão:312020	12/11/2020 14:04:00	R\$		158,10
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO PA	NºPregão:252020	12/11/2020 09:01:00	R\$		142,40
3	PREF.MUN.DE BENEVIDES	NºPregão:152020	07/05/2020 09:00:00	R\$		138,45
Média dos Preços Obtidos:				R\$		146,31
68	DRENO CIRÚRGICO, MODELO PENROSE, Nº 1	R\$ 1,94	1.875	Unidades	R\$	3.637,50
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço		
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO CAMBORIU SC	NºPregão:2112020	10/12/2020 09:10:00	R\$		1,73
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM	NºPregão:552020	29/04/2020 09:21:00	R\$		2,68
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço		
1	MUNICIPIO DE CAMACARI / (7) COMISSÃO DE LICITAÇÃO	NºLicitação:826775	11/08/2020 09:00:00	R\$		1,41
Média dos Preços Obtidos:				R\$		1,94
69	DRENO CIRÚRGICO, MODELO PENROSE, Nº2	R\$ 2,65	1.800	Unidades	R\$	4.770,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço		
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO CAMBORIU SC	NºPregão:2112020	10/12/2020 09:10:00	R\$		2,36
2	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Prefeitura Municipal de Ariquemes	NºPregão:1412020	20/11/2020 09:07:00	R\$		2,57
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM	NºPregão:552020	29/04/2020 09:21:00	R\$		3,02
Média dos Preços Obtidos:				R\$		2,65
70	DRENO CIRÚRGICO, MODELO PENROSE, Nº3	R\$ 3,39	1.800	Unidades	R\$	6.102,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço		
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO CAMBORIU SC	NºPregão:2112020	10/12/2020 09:10:00	R\$		3,42
2	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Prefeitura Municipal de Ariquemes	NºPregão:1412020	20/11/2020 09:07:00	R\$		2,55
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço		
1	GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO - SECRETARIA DA SAUDE CONJUNTO	OC: 090172000012020OC00199	22/05/2020 10:09:19	R\$		4,20
Média dos Preços Obtidos:				R\$		3,39
71	DRENO CIRÚRGICO, MODELO DE PENROSE, MATERIAL BORRACHA, DIMENSÕES	R\$ 3,65	600	Unidades	R\$	2.190,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço		
1	HOSPITAL UNIVERSITÁRIO GAFFREE E GUINLE	NºPregão:10372020	14/12/2020 10:00:00	R\$		3,00
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Universidade do Amazonas	NºPregão:2612020	01/12/2020 10:32:00	R\$		3,43
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Marinha Hospital Naval de Belém	NºPregão:22019	11/03/2020 08:05:00	R\$		4,51
Média dos Preços Obtidos:				R\$		3,65

72	DRENO CIRÚRGICO, MODELO DE PENROSE, MATERIAL BORRACHA, DIMENSÕES	R\$ 3,14	450	Unidades	R\$	1.413,00
----	--	----------	-----	----------	-----	----------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Universidade do Amazonas	NºPregão:2612020	01/12/2020 10:32:00	R\$ 4,46
2	Hospital de Ensino Dr. Washington Antônio de Barros	NºPregão:412020	30/11/2020 09:02:00	R\$ 2,27
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO COMPLEXO HOSPITALAR UNIVERSITÁRIO DA UFPA	NºPregão:472020	29/10/2020 09:04:00	R\$ 2,70

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,14

73	DRENO CIRÚRGICO, MODELO DE PENROSE, MATERIAL BORRACHA, DIMENSÕES	R\$ 2,84	600	Unidades	R\$	1.704,00
----	--	----------	-----	----------	-----	----------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA/MA	NºPregão:52020	17/07/2020 15:02:00	R\$ 3,49
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia	NºPregão:32020	23/06/2020 09:03:00	R\$ 2,78
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede	NºPregão:152020	02/06/2020 10:00:00	R\$ 2,25

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,84

74	DRENO CIRÚRGICO, MODELO DE PENROSE, MATERIAL BORRACHA, 8 MM X 30	R\$ 2,60	600	Unidades	R\$	1.560,00
----	--	----------	-----	----------	-----	----------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	HOSPITAL UNIVERSITÁRIO GAFFREE E GUINLE	NºPregão:10372020	14/12/2020 10:00:00	R\$ 1,85
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Universidade do Amazonas	NºPregão:2612020	01/12/2020 10:32:00	R\$ 2,96
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Marinha Hospital Naval de Belém	NºPregão:22019	11/03/2020 08:05:00	R\$ 3,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,60

75	DRENO TORÁCICO 32 FRENCH, MATERIAL PVC	R\$ 5,57	60	Unidades	R\$	334,20
----	--	----------	----	----------	-----	--------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO COMPLEXO HOSPITALAR UNIVERSITÁRIO DA UFPA	NºPregão:472020	29/10/2020 09:04:00	R\$ 5,50
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO COMPLEXO HOSPITALAR UNIVERSITÁRIO DA UFPA	NºPregão:472020	29/10/2020 09:04:00	R\$ 5,37
3	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MARABA	NºPregão:882020	10/08/2020 09:02:00	R\$ 5,84

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,57

76	DRENO TORÁCICO 30 FRENCH, MATERIAL PVC.	R\$ 6,07	60	Unidades	R\$	364,20
----	---	----------	----	----------	-----	--------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO COMPLEXO HOSPITALAR UNIVERSITÁRIO DA UFPA	NºPregão:472020	29/10/2020 09:04:00	R\$ 5,45
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MARABA	NºPregão:882020	10/08/2020 09:02:00	R\$ 5,58
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Marinha Hospital Naval de Belém	NºPregão:22019	11/03/2020 08:05:00	R\$ 7,18

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,07

77	DRENO TORÁCICO 28 FRENCH, MATERIAL PVC	R\$ 5,61	60	Unidades	R\$	336,60
----	--	----------	----	----------	-----	--------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Ji-Paraná	NºPregão:1552020	18/11/2020 09:01:00	R\$ 5,60
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MARABA	NºPregão:882020	10/08/2020 09:02:00	R\$ 5,84
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Marinha Hospital Naval de Belém	NºPregão:22019	11/03/2020 08:05:00	R\$ 5,40

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,61

78	DRENO TORÁCICO 18 FRENCH, MATERIAL PVC	R\$ 5,07	60	Unidades	R\$	304,20
----	--	----------	----	----------	-----	--------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Ji-Paraná	NºPregão:1552020	18/11/2020 09:01:00	R\$ 5,60
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO COMPLEXO HOSPITALAR UNIVERSITÁRIO DA UFPA	NºPregão:472020	29/10/2020 09:04:00	R\$ 5,45
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Marinha Hospital Naval de Belém	NºPregão:22019	11/03/2020 08:05:00	R\$ 4,17

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,07

79	DRENO TORÁCICO 16 FRENCH, MATERIAL PVC.	R\$ 7,33	60	Unidades	R\$	439,80
----	---	----------	----	----------	-----	--------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de São José dos Pinhais	NºPregão:2752020	25/11/2020 08:32:00	R\$ 11,00
2	Prefeitura Municipal de Ji-Paraná	NºPregão:1552020	18/11/2020 09:01:00	R\$ 5,60
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Marinha Hospital Naval de Belém	NºPregão:22019	11/03/2020 08:05:00	R\$ 5,40

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,33

80	ELETRODO CARDIOLÓGICO PARA MONITORAÇÃO CARDÍACA DESCARTÁVEL,	R\$ 0,39	200	Caixas	R\$	78,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço		
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO - PB	NºPregão:10652020	13/11/2020 08:01:00	R\$		0,41
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO PA	NºPregão:252020	12/11/2020 09:01:00	R\$		0,38
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO COMPLEXO HOSPITALAR UNIVERSITÁRIO DA UFPA	NºPregão:472020	29/10/2020 09:04:00	R\$		0,37
Média dos Preços Obtidos:				R\$		0,39
81	ELETRODO CARDIOLÓGICO PARA MONITORAÇÃO CARDÍACA DESCARTÁVEL,	R\$ 11,53	200	Caixas	R\$	2.306,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço		
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE OBIDOS	NºPregão:142020	29/07/2020 09:02:00	R\$		0,62
2	FUNDO MUNICIPAL E SAÚDE DE SANTARÉM	NºPregão:82019	06/03/2020 09:09:00	R\$		0,73
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço		
1	CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DO ALTO JEQUITINHONHA - CISAJE/MG	13154	30/07/2020 09:00:00	R\$		33,25
Média dos Preços Obtidos:				R\$		11,53
82	ELETRODO, TIPO AUTOADESIVO, APLICAÇÃO ELETROTHERAPIA.	R\$ 22,91	2.000	Unidades	R\$	45.820,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço		
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CORBÉLIA/PR	NºPregão:762020	28/09/2020 09:00:00	R\$		18,80
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORAI	NºPregão:492020	15/09/2020 09:01:00	R\$		28,25
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Marinha Comando de Operações Navais	NºPregão:92020	19/07/2020 12:08:00	R\$		21,68
Média dos Preços Obtidos:				R\$		22,91
83	ELETRODO, TIPO PÁS ADESIVAS, APLICAÇÃO USO EM DESFIBRILADOR EXTERNO.	R\$ 405,66	2.000	Unidades	R\$	811.320,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço		
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE JOINVILLE	NºPregão:3372020	02/12/2020 09:01:00	R\$		381,98
2	Prefeitura Municipal de São José dos Pinhais	NºPregão:2712020	25/11/2020 09:30:00	R\$		418,00
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE CORBÉLIA/PR	NºPregão:762020	28/09/2020 09:00:00	R\$		417,00
Média dos Preços Obtidos:				R\$		405,66
84	EQUIPO FOTOSSENSÍVEL MICROGOTAS INFUSÃO INJETOR LATERAL.	R\$ 12,24	360	Unidades	R\$	4.406,40
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço		
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE TEOTONIO VILELA	NºPregão:502020	14/12/2020 09:00:00	R\$		6,04
2	MINISTERIO DA SAUDE HOSPITAL DOS SERVIDORES DO ESTADO DO RJ	Dispensa de Licitação Nº 257/2020	01/12/2020 00:00:00	R\$		29,40
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE OBIDOS	NºPregão:142020	29/07/2020 09:02:00	R\$		1,26
Média dos Preços Obtidos:				R\$		12,24
85	EQUIPO MACROGOTAS FOTOSSENSÍVEL COM INJETOR LATERAL.	R\$ 3,56	360	Unidades	R\$	1.281,60
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço		
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE TUPASSI/PR	NºPregão:332020	23/11/2020 09:01:00	R\$		4,50
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO COMPLEXO HOSPITALAR UNIVERSITÁRIO DA UFPA	NºPregão:472020	29/10/2020 09:04:00	R\$		3,78
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRANCO	NºPregão:802020	24/09/2020 09:03:00	R\$		2,40
Média dos Preços Obtidos:				R\$		3,56
86	EQUIPO PARA BOMBA DE INFUSÃO FRESENIUS KABI	R\$ 24,94	50	Unidades	R\$	1.247,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço		
1	Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna	NºPregão:432020	22/06/2020 09:01:00	R\$		34,00
2	GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará	NºPregão:762019	25/03/2020 09:36:00	R\$		18,72
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Marinha Hospital Naval de Belém	NºPregão:22019	11/03/2020 08:05:00	R\$		22,10
Média dos Preços Obtidos:				R\$		24,94
87	EQUIPO PARA SORO MACROGOTAS.	R\$ 1,71	35.000	Unidades	R\$	59.850,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço		
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO CAMBORIU SC	NºPregão:2112020	10/12/2020 09:10:00	R\$		2,42
2	UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARA/PA	Dispensa de Licitação Nº 647/2020	01/10/2020 00:00:00	R\$		1,21
3	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS	NºPregão:1202020	17/09/2020 10:01:00	R\$		1,49
Média dos Preços Obtidos:				R\$		1,71

88	EQUIPO PARA SORO MICROGOTAS.	R\$ 1,39	25.000	Unidades	R\$	34.750,00
----	------------------------------	----------	--------	----------	-----	-----------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARA/PA	Dispensa de Licitação Nº 647/2020	01/10/2020 00:00:00	R\$ 1,49
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CORBÉLIA/PR	NºPregão:762020	28/09/2020 09:00:00	R\$ 1,00
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE OBIDOS	NºPregão:142020	29/07/2020 09:02:00	R\$ 1,26
4	FUNDO MUNICIPALD E SAÚDE DE SANTARÉM	NºPregão:82019	06/03/2020 09:09:00	R\$ 1,80

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,39

89	EQUIPO, TIPO DE INFUSÃO, MATERIAL PVC CRISTAL, TIPO BURETA RÍGIDA	R\$ 6,38	15.000	Unidades	R\$	95.700,00
----	---	----------	--------	----------	-----	-----------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Fundação Hemocentro de Brasília	NºPregão:422020	19/10/2020 10:01:00	R\$ 12,12
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia	NºPregão:142020	13/07/2020 09:03:00	R\$ 1,12
3	MINISTÉRIO DA SAÚDE Núcleo Estadual no Rio de Janeiro/MS Instituto	NºPregão:182020	30/04/2020 10:08:00	R\$ 5,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,38

90	EQUIPO, TIPO DE INFUSÃO,TIPO GOTEJADOR GOTA PADRÃO.	R\$ 0,95	10.000	Unidades	R\$	9.500,00
----	---	----------	--------	----------	-----	----------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Agudos	NºPregão:102020	03/11/2020 08:00:00	R\$ 1,11
2	UNIVERSIDADE FEDERAL DE CATALAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE CATALAO	Dispensa de Licitação Nº 623/2020	01/11/2020 00:00:00	R\$ 0,77
3	EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES EMPRESA BRASILEIRA DE	Dispensa de Licitação Nº 119/2020	01/11/2020 00:00:00	R\$ 0,96

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,95

91	EQUIPO, TIPO DE INFUSÃO, TIPO BURETA, GOTEJADOR MACROGOTAS 150 ML	R\$ 6,86	15.000	Unidades	R\$	102.900,00
----	---	----------	--------	----------	-----	------------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO	NºPregão:1262019	23/04/2020 09:02:00	R\$ 5,00
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO	NºPregão:1262019	23/04/2020 09:02:00	R\$ 10,30
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Marinha Hospital Naval de Belém	NºPregão:22019	11/03/2020 08:05:00	R\$ 5,28

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,86

92	ESPARADRAPO, LARGURA 100 MM, COMPRIMENTO 4,50 M.	R\$ 7,09	10.000	Rolos	R\$	70.900,00
----	--	----------	--------	-------	-----	-----------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO COMPLEXO HOSPITALAR UNIVERSITÁRIO DA UFPA	NºPregão:342020	18/09/2020 09:01:00	R\$ 7,01
2	MINISTÉRIO DA SAÚDE SECRETARIA DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE Instituto	NºPregão:222020	22/07/2020 09:00:00	R\$ 9,28
3	EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES COMPLEXO HOSPITALAR	Dispensa de Licitação Nº 40/2020	01/07/2020 00:00:00	R\$ 4,97

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,09

93	ESPÉCULO, MATERIAL POLIETILENO, TIPO VAGINAL, TAMANHO GRANDE.	R\$ 1,60	100	Unidades	R\$	160,00
----	---	----------	-----	----------	-----	--------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO PA	NºPregão:252020	12/11/2020 09:01:00	R\$ 1,11
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO	NºPregão:1262019	23/04/2020 09:02:00	R\$ 2,36
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Marinha Hospital Naval de Belém	NºPregão:22019	11/03/2020 08:05:00	R\$ 1,35

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,60

94	ESPÉCULO, MATERIAL POLIETILENO, TIPO VAGINAL, TAMANHO MÉDIO.	R\$ 1,67	100	Unidades	R\$	167,00
----	--	----------	-----	----------	-----	--------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO PA	NºPregão:252020	12/11/2020 09:01:00	R\$ 0,99
2	PREF.MUN.DE BENEVIDES	NºPregão:372020	09/10/2020 10:00:00	R\$ 2,94
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE VIGIA DE NAZARE	NºPregão:142020	12/08/2020 10:01:00	R\$ 1,08

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,67

95	ESPÉCULO, MATERIAL POLIETILENO, TIPO VAGINAL, TAMANHO PEQUENO.	R\$ 1,00	100	Unidades	R\$	100,00
----	--	----------	-----	----------	-----	--------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO PA	NºPregão:252020	12/11/2020 09:01:00	R\$ 0,94
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE VIGIA DE NAZARE	NºPregão:142020	12/08/2020 10:01:00	R\$ 1,08
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia	NºPregão:22020	28/05/2020 09:01:00	R\$ 0,99

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,00

96	FILME RADIOLÓGICO, TIPO RAI0-X, DIMENSÕES 18 X 24 CM CX C/100	R\$ 99,62	234	Caixas	R\$	23.311,08
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço		
1	PREFEITURA DE BRUMADINHO	NºPregão:192020	29/10/2020 09:01:00	R\$		91,54
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 3ª	NºPregão:172020	27/10/2020 13:30:00	R\$		100,27
3	PREFEITUR MUNICIPAL DE PETENCOSTE/CE	NºPregão:252020	13/10/2020 11:13:00	R\$		107,05
Média dos Preços Obtidos:				R\$		99,62
97	FILME RADIOLÓGICO, TIPO RAI0-X, DIMENSÕES 24 X 30 CM CX C/100	R\$ 155,57	113	Caixas	R\$	17.579,41
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço		
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 3ª	NºPregão:172020	27/10/2020 13:30:00	R\$		138,11
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Faculdade Federal de Odontologia de Diamantina	NºPregão:152020	21/10/2020 09:00:00	R\$		133,60
3	GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL DO	NºPregão:72020	01/04/2020 08:30:00	R\$		195,00
Média dos Preços Obtidos:				R\$		155,57
98	FILME RADIOLÓGICO, TIPO RAI0-X, DIMENSÕES 30 X 40 CM CX C/100	R\$ 178,08	338	Caixas	R\$	60.191,04
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço		
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO - PB	NºPregão:10652020	13/11/2020 08:01:00	R\$		252,00
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Departamento de Educação e	NºPregão:322020	05/10/2020 09:33:00	R\$		150,37
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Planalto	NºPregão:322020	29/09/2020 09:30:00	R\$		131,87
Média dos Preços Obtidos:				R\$		178,08
99	FILME RADIOLÓGICO, TIPO RAI0-X, DIMENSÕES 35 X 35 CM CX C/100	R\$ 152,13	38	Caixas	R\$	5.780,94
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço		
1	SECRETARIA MUNICIPAL DE CARUARU PE	NºPregão:722020	26/11/2020 09:01:00	R\$		52,74
2	SECRETARIA MUNICIPAL DE CARUARU PE	NºPregão:722020	26/11/2020 09:01:00	R\$		170,00
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 3ª	NºPregão:172020	27/10/2020 13:30:00	R\$		233,66
Média dos Preços Obtidos:				R\$		152,13
100	FILME RADIOLÓGICO, TIPO RAI0-X, DIMENSÕES 35 X 43 CM CX C/100	R\$ 300,10	600	Caixas	R\$	180.060,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço		
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO - PB	NºPregão:10652020	13/11/2020 08:01:00	R\$		319,30
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 3ª	NºPregão:172020	27/10/2020 13:30:00	R\$		282,67
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Viçosa	NºPregão:1102020	08/10/2020 09:10:00	R\$		298,33
Média dos Preços Obtidos:				R\$		300,10
101	FILTRO BACTERIANO VIRAL HMEF ADULTO.	R\$ 31,37	100	Unidades	R\$	3.137,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço		
1	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Prefeitura Municipal de Jaru Rondônia	NºPregão:1062020	23/07/2020 15:10:00	R\$		20,00
2	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Prefeitura Municipal de Jaru Rondônia	NºPregão:1062020	23/07/2020 15:10:00	R\$		34,10
3	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Prefeitura Municipal de Jaru Rondônia	NºPregão:1062020	23/07/2020 15:10:00	R\$		40,00
Média dos Preços Obtidos:				R\$		31,37
102	FILTRO BACTERIANO VIRAL HMEF PEDIÁTRICO.	R\$ 15,64	100	Unidades	R\$	1.564,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço		
1	MINISTERIO DA SAUDE HOSPITAL DOS SERVIDORES DO ESTADO DO RJ	Dispensa de Licitação Nº 257/2020	01/12/2020 00:00:00	R\$		15,89
2	UNIVERSIDADE FEDERAL DE JATAI UNIVERSIDADE FEDERAL DE JATAI	Dispensa de Licitação Nº 100/2020	01/12/2020 00:00:00	R\$		19,00
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede	NºPregão:732020	16/10/2020 10:01:00	R\$		12,04
Média dos Preços Obtidos:				R\$		15,64
103	FIO DE SUTURA, MATERIAL CATGUT SIMPLES C/ AGULHA, TIPO FIO 2-0.	R\$ 4,29	975	Unidades	R\$	4.182,75
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço		
1	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ Prefeitura do Município de Araucária	NºPregão:582020	26/11/2020 09:01:00	R\$		3,68
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 3ª	NºPregão:272020	18/11/2020 09:01:00	R\$		3,92
3	HOSPITAL DAS CLINICAS DE GOIAS - EBSERH/HCG/GO	NºPregão:1142020	08/09/2020 09:00:00	R\$		5,27
Média dos Preços Obtidos:				R\$		4,29

104	FIO DE SUTURA, MATERIAL CATGUT SIMPLES C/ AGULHA, TIPO FIO 3-0.	R\$ 61,43	1.125	Unidades	R\$	69.108,75
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço		
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Viçosa	NºPregão:302020	27/05/2020 09:02:00	R\$		3,18
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS Pró-Reitoria	NºPregão:1072019	13/05/2020 09:02:00	R\$		107,57
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul	NºPregão:22020	04/05/2020 09:14:00	R\$		73,54
Média dos Preços Obtidos:				R\$		61,43
105	FIO DE SUTURA, MATERIAL CATGUT SIMPLES C/ AGULHA, TIPO FIO 4-0.	R\$ 3,65	2.625	Unidades	R\$	9.581,25
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço		
1	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ Prefeitura do Município de Araucária	NºPregão:582020	26/11/2020 09:01:00	R\$		3,45
2	CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO SETENTRIÃO	NºPregão:352020	23/11/2020 09:04:00	R\$		3,66
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 3ª	NºPregão:272020	18/11/2020 09:01:00	R\$		3,85
Média dos Preços Obtidos:				R\$		3,65
106	FIO DE SUTURA, MATERIAL NYLON MONOFILAMENTO, TIPO FIO 2-0.	R\$ 1,79	5.250	Unidades	R\$	9.397,50
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço		
1	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Policlínica Naval Nossa	NºPregão:112020	03/12/2020 09:02:00	R\$		1,60
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste 4ª	NºPregão:112020	14/10/2020 08:30:00	R\$		2,30
3	MINISTÉRIO DA SAÚDE Distrito Sanitário Especial Indígena Kaiapo do Pará	NºPregão:72020	08/04/2020 09:02:00	R\$		1,47
Média dos Preços Obtidos:				R\$		1,79
107	FIO DE SUTURA, MATERIAL NYLON MONOFILAMENTO, TIPO FIO 3-0.	R\$ 1,34	3.750	Unidades	R\$	5.025,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço		
1	UNIVERSIDADE FEDERAL DE CATALAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE CATALAO	Dispensa de Licitação Nº 624/2020	01/12/2020 00:00:00	R\$		1,45
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul	NºPregão:122020	18/11/2020 08:30:00	R\$		1,34
3	COMANDO DO EXERCITO CENTRO DE AVALIAÇÃO DO EXÉRCITO	Dispensa de Licitação Nº 48/2020	01/11/2020 00:00:00	R\$		1,23
Média dos Preços Obtidos:				R\$		1,34
108	FIO DE SUTURA, MATERIAL NYLON MONOFILAMENTO, TIPO FIO 4-0.	R\$ 1,53	1.350	Unidades	R\$	2.065,50
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço		
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE ENGENHEIRO BELTRÃO	NºPregão:672020	10/12/2020 09:08:00	R\$		1,35
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comendo do Exército Comando Militar da Amazônia	NºPregão:42020	28/07/2020 10:01:00	R\$		1,61
3	MINISTÉRIO DA SAÚDE Núcleo Estadual no Rio de Janeiro/MS Instituto	NºPregão:772020	29/06/2020 09:00:00	R\$		1,64
Média dos Preços Obtidos:				R\$		1,53
109	FIO DE SUTURA, MATERIAL NYLON MONOFILAMENTO, TIPO FIO 5-0.	R\$ 1,26	338	Unidades	R\$	425,88
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço		
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5ª	NºPregão:152020	14/09/2020 08:06:00	R\$		1,32
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE JANDAIA DO SUL	NºPregão:422020	10/09/2020 08:01:00	R\$		1,21
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO	NºPregão:1042020	09/09/2020 09:00:00	R\$		1,26
Média dos Preços Obtidos:				R\$		1,26
110	FIO DE SUTURA, MATERIAL NYLON MONOFILAMENTO, TIPO FIO 6-0.	R\$ 1,46	450	Unidades	R\$	657,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço		
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE FLÓRIDA/PR	NºPregão:582020	10/11/2020 09:03:00	R\$		1,55
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DO OESTE	NºPregão:332020	05/10/2020 09:00:00	R\$		1,42
3	Governo do Estado do Rio de Janeiro PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DAS	NºPregão:382020	14/09/2020 09:01:00	R\$		1,40
Média dos Preços Obtidos:				R\$		1,46
111	FIO DE SUTURA, MATERIAL SEDA, TIPO FIO 3-0, COR PRETO TRANÇADO.	R\$ 2,22	93.750	Unidades	R\$	208.125,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço		
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 3ª	NºPregão:272020	18/11/2020 09:01:00	R\$		2,98
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS SP	NºPregão:822020	13/10/2020 09:01:00	R\$		1,84
3	GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ	NºPregão:10352020	17/09/2020 09:01:00	R\$		1,85
Média dos Preços Obtidos:				R\$		2,22

112	FIO DE SUTURA, MATERIAL SEDA, TIPO FIO 4-0, COR PRETO TRANÇADO.	R\$ 1,68	1.125	Unidades	R\$	1.890,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço		
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE FLÓRIDA/PR	NºPregão:542020	04/11/2020 09:01:00	R\$		1,84
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 3ª	NºPregão:172020	27/10/2020 13:30:00	R\$		1,28
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste 4ª	NºPregão:112020	14/10/2020 08:30:00	R\$		1,93
Média dos Preços Obtidos:				R\$		1,68
113	FITA MÉTRICA COSTURA, MATERIAL POLIÉSTER E FIBRA VIDRO, COMPRIMENTO	R\$ 4,76	600	Unidades	R\$	2.856,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço		
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede	NºPregão:422020	25/08/2020 09:05:00	R\$		4,90
2	PREFITURA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA/ES FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	NºPregão:52020	24/07/2020 08:33:00	R\$		3,02
3	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MARABA	NºPregão:542020	19/05/2020 09:04:00	R\$		6,36
Média dos Preços Obtidos:				R\$		4,76
114	FIXADOR FOTOGRÁFICO, FILME RADIOGRÁFICO.	R\$ 121,78	600	Unidades	R\$	73.068,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço		
1	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE DE SAO CRISTOVAO	NºPregão:82020	09/11/2020 09:18:00	R\$		132,35
2	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE DE SAO CRISTOVAO	NºPregão:82020	09/11/2020 09:18:00	R\$		132,98
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS	NºPregão:22020	28/05/2020 08:02:00	R\$		100,00
Média dos Preços Obtidos:				R\$		121,78
115	GARROTE.	R\$ 15,21	1.500	Pacotes	R\$	22.815,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço		
1	CONSORCIO INTERMUNICIPAL DA MICRORREGIÃO DE VIÇOSA	NºPregão:132020	06/10/2020 13:31:00	R\$		10,54
2	MINISTÉRIO DA SAÚDE SECRETARIA DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE Instituto	NºPregão:222020	22/07/2020 09:00:00	R\$		25,90
3	MINISTÉRIO DA SAÚDE SECRETARIA DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE Instituto	NºPregão:222020	22/07/2020 09:00:00	R\$		9,20
Média dos Preços Obtidos:				R\$		15,21
116	GEL CONDUTOR INCOLOR PARA ULTRASSONOGRAFIA.	R\$ 7,39	600	Frascos	R\$	4.434,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço		
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE OBIDOS	NºPregão:142020	29/07/2020 09:02:00	R\$		8,08
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE OBIDOS	NºPregão:142020	29/07/2020 09:02:00	R\$		8,08
3	GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL DO	NºPregão:72020	01/04/2020 08:30:00	R\$		6,00
Média dos Preços Obtidos:				R\$		7,39
117	HIPOCLORITO DE SÓDIO.	R\$ 7,14	1.875	Litros	R\$	13.387,50
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço		
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO COMPLEXO HOSPITALAR UNIVERSITÁRIO DA UFPA	NºPregão:412020	10/09/2020 09:13:00	R\$		6,89
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO COMPLEXO HOSPITALAR UNIVERSITÁRIO DA UFPA	NºPregão:352020	02/09/2020 09:00:00	R\$		5,79
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Marinha Hospital Naval de Belém	NºPregão:22019	11/03/2020 08:05:00	R\$		8,75
Média dos Preços Obtidos:				R\$		7,14
118	INDICADOR QUÍMICO, CLASSE CLASSE I, TIPO USO EXTERNO, APRESENTAÇÃO	R\$ 4,36	1.875	Rolos	R\$	8.175,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço		
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia	NºPregão:162020	06/10/2020 10:03:00	R\$		5,30
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO	NºPregão:1262019	23/04/2020 09:02:00	R\$		4,40
3	FUNDO MUNICIPALD E SAÚDE DE SANTARÉM	NºPregão:82019	06/03/2020 09:09:00	R\$		3,38
Média dos Preços Obtidos:				R\$		4,36
119	INTRACATH CATATER VENOSO CENTRAL ADULTO - 16 G 12 ADULTO AMARELA -	R\$ 59,28	250	Unidades	R\$	14.820,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço		
1	PREFEITURA M. DE ARACOIABA DA SERRA	00023720	05/10/2020 00:00:00	R\$		48,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE AZUL PAULISTA	00005420	23/07/2020 00:00:00	R\$		58,85
3	CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DO VALE DO PEIXOTO	1142967-04-03-2020	29/04/2020 00:00:00	R\$		71,00
Média dos Preços Obtidos:				R\$		59,28

120	INTRACATH CATATER VENOSO CENTRAL PEDIATRICO - PED NEONATAL 22G 8	R\$ 280,50	100	Unidades	R\$	28.050,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço		
1	PREFEITURA M. DE ARACOIABA DA SERRA	00015220	16/09/2020 00:00:00	R\$		40,50
2	Prefeitura Municipal de Terenos/MS	1277	02/09/2020 00:00:00	R\$		730,00
3	CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DO VALE DO PEIXOTO	1142967-04-03-2020	29/04/2020 00:00:00	R\$		71,00
Média dos Preços Obtidos:				R\$		280,50
121	IODOPOVIDONA (PVPI).	R\$ 20,89	1.875	Litros	R\$	39.168,75
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço		
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO COMPLEXO HOSPITALAR UNIVERSITÁRIO DA UFPA	NºPregão:312020	12/11/2020 14:04:00	R\$		20,12
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM	NºPregão:162020	07/08/2020 10:08:00	R\$		19,19
3	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MARABA	NºPregão:632020	22/06/2020 09:02:00	R\$		23,36
Média dos Preços Obtidos:				R\$		20,89
122	KIT PAPANICOLAU DESCARTÁVEL (01 ESPÉCULO VAGINAL GRANDE.	R\$ 2,49	2.000	Unidades	R\$	4.980,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço		
1	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Policlínica Naval Nossa	NºPregão:112020	03/12/2020 09:02:00	R\$		3,20
2	GOVERNO DO ESTADO DE RORAIMA Prefeitura Municipal de Boa Vista	NºPregão:1642020	27/10/2020 10:03:00	R\$		2,05
3	GOVERNO DO ESTADO DE RORAIMA Prefeitura Municipal de Boa Vista	NºPregão:1642020	27/10/2020 10:03:00	R\$		2,22
Média dos Preços Obtidos:				R\$		2,49
123	KIT PAPANICOLAU DESCARTÁVEL (01 ESPÉCULO VAGINAL MEDIO.	R\$ 2,86	50.000	Unidades	R\$	143.000,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço		
1	PREF.MUN.DE BENEVIDES	NºPregão:372020	09/10/2020 10:00:00	R\$		2,94
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia	NºPregão:22020	28/05/2020 09:01:00	R\$		2,64
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia	NºPregão:22020	28/05/2020 09:01:00	R\$		3,00
Média dos Preços Obtidos:				R\$		2,86
124	KIT PAPANICOLAU DESCARTÁVEL (01 ESPÉCULO VAGINAL PEQUENO.	R\$ 3,20	3.000	Unidades	R\$	9.600,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço		
1	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Policlínica Naval Nossa	NºPregão:112020	03/12/2020 09:02:00	R\$		2,94
2	MINISTÉRIO DA SAÚDE SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA DISTRITO	NºPregão:72020	27/10/2020 16:03:00	R\$		3,35
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 3ª	NºPregão:12020	22/10/2020 09:00:00	R\$		3,30
Média dos Preços Obtidos:				R\$		3,20
125	LÂMINA BISTURI EM MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO Nº 15, TIPO	R\$ 29,68	300	Caixas	R\$	8.904,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço		
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de	NºPregão:452020	10/11/2020 09:07:00	R\$		22,38
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste	NºPregão:72020	19/10/2020 10:00:00	R\$		25,00
3	Secretaria de Estado de Saúde Pública 1º Centro Regional de Saúde	NºPregão:82020	28/08/2020 09:22:00	R\$		41,67
Média dos Preços Obtidos:				R\$		29,68
126	LÂMINA BISTURI EM MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO Nº 23, TIPO	R\$ 35,30	300	Caixas	R\$	10.590,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço		
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE de VARGEM ALTA	NºPregão:62020	10/12/2020 09:34:00	R\$		45,00
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede	NºPregão:522020	08/10/2020 10:02:00	R\$		32,15
3	Universidade Estadual do Pará	NºPregão:72020	31/08/2020 10:13:00	R\$		28,75
Média dos Preços Obtidos:				R\$		35,30
127	LÂMINA DE VIDRO, LAPIDADA, COM PONTA FOSCA.	R\$ 0,10	6.000	Unidades	R\$	600,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço		
1	UNIVERSIDADE FEDERAL DE CATALAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE CATALAO	Dispensa de Licitação Nº 621/2020	01/12/2020 00:00:00	R\$		0,05
2	UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL UNIVERSIDADE FEDERAL DA	Dispensa de Licitação Nº 48/2020	01/12/2020 00:00:00	R\$		0,12
3	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.BAIANO IF BAIANO	Dispensa de Licitação Nº 24/2020	01/12/2020 00:00:00	R\$		0,13
Média dos Preços Obtidos:				R\$		0,10

128	LENÇOL DE PAPEL HOSPITALAR.	R\$ 9,85	10.000	Unidades	R\$	98.500,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço		
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO COMPLEXO HOSPITALAR UNIVERSITÁRIO DA UFPA	NºPregão:472020	29/10/2020 09:04:00	R\$		10,56
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM	NºPregão:232020	20/08/2020 10:06:00	R\$		10,67
3	PREFEITURA DE BELTERRA	NºPregão:52020	08/06/2020 09:11:00	R\$		8,32
Média dos Preços Obtidos:				R\$		9,85
129	LUVA CIRÚRGICA, MATERIAL LÁTEX NATURAL, TAMANHO 7,0.	R\$ 1,93	3.000	Pares	R\$	5.790,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço		
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM	NºPregão:1442020	01/10/2020 09:00:00	R\$		1,82
2	Secretaria de Estado de Saúde Pública 1º Centro Regional de Saúde	NºPregão:82020	28/08/2020 09:22:00	R\$		2,48
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia	NºPregão:42020	28/07/2020 10:01:00	R\$		1,49
Média dos Preços Obtidos:				R\$		1,93
130	LUVA CIRÚRGICA, MATERIAL LÁTEX NATURAL, TAMANHO 7,5.	R\$ 1,67	3.000	Pares	R\$	5.010,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço		
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM	NºPregão:1442020	01/10/2020 09:00:00	R\$		1,82
2	PREF.MUN.DE BENEVIDES	NºPregão:172020	06/05/2020 09:00:00	R\$		1,95
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Marinha Hospital Naval de Belém	NºPregão:22019	11/03/2020 08:05:00	R\$		1,23
Média dos Preços Obtidos:				R\$		1,67
131	LUVA CIRÚRGICA, MATERIAL LÁTEX NATURAL, TAMANHO 8,0.	R\$ 3,73	3.000	Pares	R\$	11.190,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço		
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia	NºPregão:162020	06/10/2020 10:03:00	R\$		5,48
2	PREF.MUN.DE BENEVIDES	NºPregão:242020	13/07/2020 10:00:00	R\$		3,01
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia	NºPregão:202020	05/06/2020 08:00:00	R\$		2,70
Média dos Preços Obtidos:				R\$		3,73
132	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL LÁTEX NATURAL	R\$ 54,46	2.000	Caixas	R\$	108.920,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço		
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO PA	NºPregão:252020	12/11/2020 09:01:00	R\$		64,60
2	INST.FED.DE EDUC., CIENC.E TEC.DO PARA INST.FED.PARÁ/CAMPUS MARABÁ	Dispensa de Licitação Nº 9/2020	01/09/2020 00:00:00	R\$		69,77
3	GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ Secretaria Especial de Estado de	NºPregão:12020	16/06/2020 09:31:00	R\$		29,00
Média dos Preços Obtidos:				R\$		54,46
133	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL LÁTEX NATURAL	R\$ 54,17	3.000	Caixas	R\$	162.510,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço		
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO PA	NºPregão:252020	12/11/2020 09:01:00	R\$		64,60
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal Rural da Amazônia	NºPregão:202020	28/08/2020 09:00:00	R\$		57,40
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal Rural da Amazônia	NºPregão:172020	10/08/2020 11:18:00	R\$		40,50
Média dos Preços Obtidos:				R\$		54,17
134	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, TAMANHO MÉDIO.	R\$ 64,30	5.000	Caixas	R\$	321.500,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço		
1	MINISTERIO DA SAUDE ESCRITORIO DE REPRES. DO MINIST. DA SAUDE/PA	Dispensa de Licitação Nº 4/2020	01/12/2020 00:00:00	R\$		63,04
2	PROCURADORIA REG.DO TRABALHO 8ª. REGIAO-PA	NºPregão:82020	24/11/2020 09:30:00	R\$		65,25
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO PA	NºPregão:252020	12/11/2020 09:01:00	R\$		64,60
Média dos Preços Obtidos:				R\$		64,30
135	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, TAMANHO PEQUENO.	R\$ 54,20	5.000	Caixas	R\$	271.000,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço		
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO PA	NºPregão:252020	12/11/2020 09:01:00	R\$		64,60
2	COMANDO DO EXERCITO 23 BATALHAO LOGISTICO DE SELVA	Dispensa de Licitação Nº 139/2020	01/08/2020 00:00:00	R\$		50,00
3	EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES COMPLEXO HOSPITALAR	Dispensa de Licitação Nº 48/2020	01/07/2020 00:00:00	R\$		48,00
Média dos Preços Obtidos:				R\$		54,20

136	MÁSCARA , TIPO P/PROTEÇÃO CONTRA POEIRAS, FUMOS E NÉVOAS ÓXICAS, PFF-	R\$ 4,30	35.000	Unidades	R\$	150.500,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço		
1	UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARA/PA	Dispensa de Licitação Nº 11960/2020	01/12/2020 00:00:00	R\$		1,85
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO COMPLEXO HOSPITALAR UNIVERSITÁRIO DA UFPA	NºPregão:472020	29/10/2020 09:04:00	R\$		4,01
3	Secretaria de Estado de Saúde Pública 1º Centro Regional de Saúde	NºPregão:82020	28/08/2020 09:22:00	R\$		7,04
Média dos Preços Obtidos:				R\$		4,30
137	MÁSCARA DESCARTÁVEL USO GERAL, MATERIAL POLIPROPILENO.	R\$ 41,38	3.000	Caixas	R\$	124.140,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço		
1	PREFEITURA DE BELTERRA	NºPregão:332020	09/12/2020 09:06:00	R\$		35,00
2	PROCURADORIA REG.DO TRABALHO 8ª. REGIAO-PA	NºPregão:82020	24/11/2020 09:30:00	R\$		57,38
3	PREF.MUN.DE BENEVIDES	NºPregão:332020	18/09/2020 09:33:00	R\$		31,75
Média dos Preços Obtidos:				R\$		41,38
138	ÓCULOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL, MATERIAL ARMAÇÃO POLICARBONATO.	R\$ 5,43	2.500	Unidades	R\$	13.575,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço		
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia	NºPregão:42020	07/10/2020 09:02:00	R\$		5,65
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO	NºPregão:232020	02/07/2020 09:01:00	R\$		6,46
3	MINISTÉRIO DA SAÚDE SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA DISTRITO	NºPregão:62020	09/06/2020 09:06:00	R\$		4,18
Média dos Preços Obtidos:				R\$		5,43
139	PAPEL GRAU CIRÚRGICO P/ ESTERILIZAÇÃO, LARGURA 20 CM.	R\$ 135,23	900	Rolos	R\$	121.707,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço		
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BARCARENA	NºPregão:352020	18/11/2020 09:02:00	R\$		89,05
2	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO PARA INST.FED.PARÁ/CAMPUS MARABÁ	Dispensa de Licitação Nº 9/2020	01/09/2020 00:00:00	R\$		187,13
3	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BARCARENA	NºPregão:192020	06/08/2020 09:09:00	R\$		129,50
Média dos Preços Obtidos:				R\$		135,23
140	PAPEL GRAU CIRÚRGICO P/ ESTERILIZAÇÃO, LARGURA 30 CM.	R\$ 135,57	900	Rolos	R\$	122.013,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço		
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5ª	NºPregão:92020	11/11/2020 10:00:00	R\$		131,99
2	Secretaria de Estado de Saúde Pública 1º Centro Regional de Saúde	NºPregão:82020	28/08/2020 09:22:00	R\$		142,55
3	PREFEITURA DE BELTERRA	NºPregão:52020	08/06/2020 09:11:00	R\$		132,18
Média dos Preços Obtidos:				R\$		135,57
141	PAPEL GRAU CIRÚRGICO P/ ESTERILIZAÇÃO. LARGURA 40 CM.	R\$ 184,80	900	Rolos	R\$	166.320,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço		
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Hospital Universitário do Piauí	NºPregão:822020	06/10/2020 09:03:00	R\$		202,05
2	Governo do Estado do Rio de Janeiro PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DAS	NºPregão:382020	14/09/2020 09:01:00	R\$		174,36
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Marinha Hospital Naval de Belém	NºPregão:22019	11/03/2020 08:05:00	R\$		178,00
Média dos Preços Obtidos:				R\$		184,80
142	PAPEL TÉRMICO, LARGURA 110 MM, APLICAÇÃO APARELHO ULTRA-	R\$ 85,14	900	Unidades	R\$	76.626,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço		
1	COMANDO DA AERONAUTICA GRUPAMENTO DE APOIO DE SÃO JOSÉ DOS	Dispensa de Licitação Nº 250/2020	01/10/2020 00:00:00	R\$		38,80
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia	NºPregão:192020	15/09/2020 09:01:00	R\$		147,50
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia	NºPregão:32020	23/06/2020 09:03:00	R\$		69,12
Média dos Preços Obtidos:				R\$		85,14
143	PAPEL TERMOSENSÍVEL, LARGURA 80 MM, COMPRIMENTO 30 M, APLICAÇÃO	R\$ 11,07	75	Unidades	R\$	830,25
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço		
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM	NºPregão:342020	01/04/2020 09:00:00	R\$		9,82
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço		
1	GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO - SECRETARIA DA SAUDE HOSP. GERAL	OC: 090159000012020OC00454	09/11/2020 09:17:29	R\$		9,90
2	GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO - SECRETARIA DA SAUDE HOSP.	OC: 090141000012020OC00678	27/10/2020 09:00:27	R\$		13,50
Média dos Preços Obtidos:				R\$		11,07

PEROXIDO HIDROGENIO (ÁGUA OXIGENADA) TIPO 10 VOL. FRASCO 1L		R\$ 5,52	300	Litros	R\$	1.656,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação			Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia	NºPregão:162020	06/10/2020 10:03:00		R\$	8,13
2	Corpo de Bombeiros Militar do Pará	NºPregão:252020	22/09/2020 10:02:00		R\$	4,13
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM	NºPregão:162020	07/08/2020 10:08:00		R\$	4,30
Média dos Preços Obtidos: R\$					5,52	
145	PORTA LÂMINA	R\$ 0,63	900	Unidades	R\$	567,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação			Preço
1	PREF.MUN.DE BENEVIDES	NºPregão:372020	09/10/2020 10:00:00		R\$	0,48
2	Secretaria de Estado de Saúde Pública 1º Centro Regional de Saúde	NºPregão:52020	08/06/2020 10:00:00		R\$	0,92
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia	NºPregão:22020	28/05/2020 09:01:00		R\$	0,49
Média dos Preços Obtidos: R\$					0,63	
146	PRESERVATIVO MASCULINO, MATERIAL LÁTEX, COMPRIMENTO MÍNIMO 16 CM.	R\$ 0,32	80.000	Unidades	R\$	25.600,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação			Preço
1	UFESBA UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA	Dispensa de Licitação Nº 88/2020	01/12/2020 00:00:00		R\$	0,31
2	CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DA MICRORREGIAO DO VALE DO	NºPregão:82020	23/11/2020 09:00:00		R\$	0,30
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Marinha Hospital Naval de Belém	NºPregão:22019	11/03/2020 08:05:00		R\$	0,34
Média dos Preços Obtidos: R\$					0,32	
147	REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO, SOLUÇÃO PARA FIXAÇÃO DE LÂMINA.	R\$ 1,03	1.125	Frascos	R\$	1.158,75
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação			Preço
1	PREF.MUN.DE BENEVIDES	NºPregão:372020	09/10/2020 10:00:00		R\$	1,25
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia	NºPregão:162020	06/10/2020 10:03:00		R\$	0,80
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal Rural da Amazônia	NºPregão:182020	17/08/2020 09:03:00		R\$	1,03
Média dos Preços Obtidos: R\$					1,03	
148	REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO, BETA HCG.	R\$ 1,03	2.250	Unidades	R\$	2.317,50
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação			Preço
1	PREF.MUN.DE BENEVIDES	NºPregão:372020	09/10/2020 10:00:00		R\$	1,25
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia	NºPregão:162020	06/10/2020 10:03:00		R\$	0,80
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal Rural da Amazônia	NºPregão:182020	17/08/2020 09:03:00		R\$	1,03
Média dos Preços Obtidos: R\$					1,03	
149	REVELADOR RADIOLÓGICO.	R\$ 16,54	2.250	Unidades	R\$	37.215,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação			Preço
1	COMANDO DO EXERCITO 23 ESQUADRAO DE CAVALARIA DE SELVA	Dispensa de Licitação Nº 64/2020	01/12/2020 00:00:00		R\$	20,59
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia	NºPregão:112020	25/11/2020 10:01:00		R\$	9,02
3	Prefeitura Municipal de São Francisco do Pará	NºPregão:122020	27/10/2020 10:00:00		R\$	20,00
Média dos Preços Obtidos: R\$					16,54	
150	SERINGA, MATERIAL POLIPROPILENO, CAPACIDADE 1 ML.	R\$ 0,35	180.000	Unidades	R\$	63.000,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação			Preço
1	UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE PRÓ	Dispensa de Licitação Nº 199/2020	01/11/2020 00:00:00		R\$	0,52
2	FUNDO MUNICIPALD E SAÚDE DE SANTARÉM	NºPregão:82019	06/03/2020 09:09:00		R\$	0,27
3	FUNDO MUNICIPALD E SAÚDE DE SANTARÉM	NºPregão:82019	06/03/2020 09:09:00		R\$	0,27
Média dos Preços Obtidos: R\$					0,35	
151	SERINGA, MATERIAL POLIPROPILENO, CAPACIDADE 10 ML.	R\$ 0,46	60.000	Unidades	R\$	27.600,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação			Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO PA	NºPregão:252020	12/11/2020 09:01:00		R\$	0,71
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM	NºPregão:1442020	01/10/2020 09:00:00		R\$	0,37
3	UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARA/PA	Dispensa de Licitação Nº 647/2020	01/10/2020 00:00:00		R\$	0,29
Média dos Preços Obtidos: R\$					0,46	

152	SERINGA, MATERIAL POLIPROPILENO, CAPACIDADE 20 ML.	R\$ 1,46	60.000	Unidades	R\$	87.600,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço		
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia	NºPregão:42020	07/10/2020 09:02:00	R\$		1,24
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO COMPLEXO HOSPITALAR UNIVERSITÁRIO DA UFPA	NºPregão:342020	18/09/2020 09:01:00	R\$		1,28
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO COMPLEXO HOSPITALAR UNIVERSITÁRIO DA UFPA	NºPregão:342020	18/09/2020 09:01:00	R\$		1,88
Média dos Preços Obtidos:				R\$		1,46
153	SERINGA, MATERIAL POLIPROPILENO, CAPACIDADE 3 ML.	R\$ 0,32	50.000	Unidades	R\$	16.000,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço		
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO PA	NºPregão:252020	12/11/2020 09:01:00	R\$		0,26
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia	NºPregão:162020	06/10/2020 10:03:00	R\$		0,32
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM	NºPregão:1442020	01/10/2020 09:00:00	R\$		0,36
Média dos Preços Obtidos:				R\$		0,32
154	SERINGA, MATERIAL POLIPROPILENO, CAPACIDADE 5 ML.	R\$ 0,34	50.000	Unidades	R\$	17.000,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço		
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO PA	NºPregão:252020	12/11/2020 09:01:00	R\$		0,28
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia	NºPregão:162020	06/10/2020 10:03:00	R\$		0,37
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM	NºPregão:1442020	01/10/2020 09:00:00	R\$		0,37
Média dos Preços Obtidos:				R\$		0,34
155	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 06 - MATERIAL PVC ATÓXICO FLEXÍVEL.	R\$ 0,50	3.000	Unidades	R\$	1.500,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço		
1	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Prefeitura Municipal de Ariquemes	NºPregão:1412020	20/11/2020 09:07:00	R\$		0,42
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRANCO	NºPregão:802020	24/09/2020 09:03:00	R\$		0,55
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA/RS	NºPregão:1242020	18/09/2020 13:31:00	R\$		0,54
Média dos Preços Obtidos:				R\$		0,50
156	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 08 - MATERIAL PVC ATÓXICO FLEXÍVEL.	R\$ 0,67	5.000	Unidades	R\$	3.350,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço		
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO CAMBORIU SC	NºPregão:2112020	10/12/2020 09:10:00	R\$		0,53
2	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Prefeitura Municipal de Ariquemes	NºPregão:1412020	20/11/2020 09:07:00	R\$		0,83
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA/RS	NºPregão:1242020	18/09/2020 13:31:00	R\$		0,66
Média dos Preços Obtidos:				R\$		0,67
157	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 10 - MATERIAL PVC ATÓXICO FLEXÍVEL.	R\$ 0,66	7.000	Unidades	R\$	4.620,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço		
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO CAMBORIU SC	NºPregão:2112020	10/12/2020 09:10:00	R\$		0,55
2	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS	NºPregão:1202020	17/09/2020 10:01:00	R\$		0,64
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE OBIDOS	NºPregão:142020	29/07/2020 09:02:00	R\$		0,78
Média dos Preços Obtidos:				R\$		0,66
158	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 12 - MATERIAL PVC ATÓXICO FLEXÍVEL.	R\$ 1,15	5.000	Unidades	R\$	5.750,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço		
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO CAMBORIU SC	NºPregão:2112020	10/12/2020 09:10:00	R\$		0,76
2	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Prefeitura Municipal de Ariquemes	NºPregão:1412020	20/11/2020 09:07:00	R\$		1,43
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço		
1	Prefeitura Municipal de Bandeirantes/MS	1335	27/11/2020 00:00:00	R\$		1,25
Média dos Preços Obtidos:				R\$		1,15
159	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 14 - MATERIAL PVC ATÓXICO FLEXÍVEL.	R\$ 0,73	5.000	Unidades	R\$	3.650,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço		
1	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS	NºPregão:1202020	17/09/2020 10:01:00	R\$		0,78
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE OBIDOS	NºPregão:142020	29/07/2020 09:02:00	R\$		0,88
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço		
1	MUNICÍPIO DE MORUNGABA	00074820	28/12/2020 00:00:00	R\$		0,52
Média dos Preços Obtidos:				R\$		0,73
160	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 16 - MATERIAL PVC ATÓXICO FLEXÍVEL.	R\$ 0,90	5.000	Unidades	R\$	4.500,00

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO CAMBORIU SC	NºPregão:2112020	10/12/2020 09:10:00	R\$ 0,86
2	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Prefeitura Municipal de Ariquemes	NºPregão:1412020	20/11/2020 09:07:00	R\$ 0,91
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE OBIDOS	NºPregão:142020	29/07/2020 09:02:00	R\$ 0,92

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,90

161	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 18 - MATERIAL PVC ATÓXICO FLEXÍVEL.	R\$ 0,94	3.000	Unidades	R\$ 2.820,00
-----	--	----------	-------	----------	--------------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO Secretaria Municipal da Saúde	NºPregão:3672020	13/10/2020 10:33:00	R\$ 0,88
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE OBIDOS	NºPregão:142020	29/07/2020 09:02:00	R\$ 1,04

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE ITAGUI / (1) COMPRAS E LICITACAO	NºLicitação:835663	24/09/2020 08:00:00	R\$ 0,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,94

162	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 20 - MATERIAL PVC ATÓXICO FLEXÍVEL.	R\$ 0,73	3.000	Unidades	R\$ 2.190,00
-----	--	----------	-------	----------	--------------

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDAÇÃO HOSPITAL MUNICIPAL GETÚLIO VARGAS	0184/2020	18/01/2021 08:01:00	R\$ 0,76
2	MUNICÍPIO DE MORUNGABA	00074820	28/12/2020 00:00:00	R\$ 0,76
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMANDUCAIA - MG	00031320	16/11/2020 00:00:00	R\$ 0,66

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,73

163	SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO ORO OU NASOGÁSTRICA, MODELO	R\$ 2,06	3.000	Unidades	R\$ 6.180,00
-----	--	----------	-------	----------	--------------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA SAÚDE Núcleo Estadual no Rio de Janeiro/MS Instituto	NºPregão:512020	23/11/2020 10:01:00	R\$ 1,20
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO	NºPregão:32020	29/06/2020 09:00:00	R\$ 0,97
3	MINISTÉRIO DA SAÚDE SECRETARIA DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE	NºPregão:52020	16/04/2020 09:20:00	R\$ 4,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,06

164	SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO ORO OU NASOGÁSTRICA, MODELO	R\$ 1,42	3.000	Unidades	R\$ 4.260,00
-----	--	----------	-------	----------	--------------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTONIA/PR	NºPregão:922020	30/11/2020 08:15:00	R\$ 0,79
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO PA	NºPregão:252020	12/11/2020 09:01:00	R\$ 1,42
3	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Comando de Operações	NºPregão:442020	19/10/2020 14:31:00	R\$ 2,06

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,42

165	SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO ORO OU NASOGÁSTRICA, MODELO	R\$ 1,16	3.000	Unidades	R\$ 3.480,00
-----	--	----------	-------	----------	--------------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia	NºPregão:352020	02/12/2020 09:00:00	R\$ 1,26
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO PA	NºPregão:252020	12/11/2020 09:01:00	R\$ 1,24
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede	NºPregão:1112020	22/10/2020 08:14:00	R\$ 0,98

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,16

166	SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO ORO OU NASOGÁSTRICA, MODELO	R\$ 1,18	3.000	Unidades	R\$ 3.540,00
-----	--	----------	-------	----------	--------------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de	NºPregão:332020	11/12/2020 09:05:00	R\$ 1,21
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO PA	NºPregão:252020	12/11/2020 09:01:00	R\$ 1,30
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO COMPLEXO HOSPITALAR UNIVERSITÁRIO DA UFPA	NºPregão:342020	18/09/2020 09:01:00	R\$ 1,04

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,18

167	SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO ORO OU NASOGÁSTRICA, MODELO	R\$ 1,50	3.000	Unidades	R\$ 4.500,00
-----	--	----------	-------	----------	--------------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO PA	NºPregão:252020	12/11/2020 09:01:00	R\$ 2,24
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO COMPLEXO HOSPITALAR UNIVERSITÁRIO DA UFPA	NºPregão:342020	18/09/2020 09:01:00	R\$ 1,22
3	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MARABA	NºPregão:882020	10/08/2020 09:02:00	R\$ 1,04

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,50

168	SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO ORO OU NASOGÁSTRICA, MODELO	R\$ 1,07	3.000	Unidades	R\$	3.210,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço		
1	HOSPITAL DAS CLINICAS DE GOIAS - EBSERH/HCG/GO	NºPregão:1472020	26/11/2020 09:02:00	R\$		1,22
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MARABA	NºPregão:882020	10/08/2020 09:02:00	R\$		1,14
3	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MARABA	NºPregão:882020	10/08/2020 09:02:00	R\$		0,84
Média dos Preços Obtidos:				R\$		1,07
169	SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO RETAL, MATERIAL PVC, CALIBRE Nº 20.	R\$ 0,81	3.000	Unidades	R\$	2.430,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço		
1	Prefeitura Municipal de Ji-Paraná	NºPregão:1552020	18/11/2020 09:01:00	R\$		0,92
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica CENTRO DE AQUISIÇÕES	NºPregão:1932020	13/08/2020 09:04:00	R\$		0,78
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO PR	NºPregão:332020	03/08/2020 14:00:00	R\$		0,74
Média dos Preços Obtidos:				R\$		0,81
170	SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO FOLEY, MATERIAL BORRACHA, CALIBRE 14	R\$ 3,78	2.000	Unidades	R\$	7.560,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço		
1	UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE UNIDADE AVANÇADA	Dispensa de Licitação Nº 55/2020	01/12/2020 00:00:00	R\$		3,86
2	UNIVERSIDADE FEDERAL DE CATALAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE CATALAO	Dispensa de Licitação Nº 622/2020	01/12/2020 00:00:00	R\$		3,99
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Rio Grande do Norte	NºPregão:272020	20/11/2020 09:00:00	R\$		3,49
Média dos Preços Obtidos:				R\$		3,78
171	SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO FOLEY, MATERIAL BORRACHA, CALIBRE 18	R\$ 4,46	3.000	Unidades	R\$	13.380,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço		
1	PREFEITURA DE BELTERRA	NºPregão:332020	09/12/2020 09:06:00	R\$		6,36
2	UNIVERSIDADE FEDERAL DE CATALAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE CATALAO	Dispensa de Licitação Nº 622/2020	01/12/2020 00:00:00	R\$		4,02
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE CORBÉLIA/PR	NºPregão:922020	23/11/2020 09:00:00	R\$		3,00
Média dos Preços Obtidos:				R\$		4,46
172	SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO FOLEY, MATERIAL BORRACHA, CALIBRE 20	R\$ 3,98	3.000	Unidades	R\$	11.940,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço		
1	UNIVERSIDADE FEDERAL DE CATALAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE CATALAO	Dispensa de Licitação Nº 622/2020	01/12/2020 00:00:00	R\$		4,00
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Rio Grande do Norte	NºPregão:272020	20/11/2020 09:00:00	R\$		3,47
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE FLÓRIDA/PR	NºPregão:582020	10/11/2020 09:03:00	R\$		4,46
Média dos Preços Obtidos:				R\$		3,98
173	SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO FOLEY, MATERIAL SILICONE, CALIBRE 10	R\$ 5,08	2.000	Unidades	R\$	10.160,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço		
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TEREZINHA DE ITAIPU	NºPregão:962020	23/11/2020 17:16:00	R\$		6,74
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO PA	NºPregão:252020	12/11/2020 09:01:00	R\$		4,00
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO COMPLEXO HOSPITALAR UNIVERSITÁRIO DA UFPA	NºPregão:342020	18/09/2020 09:01:00	R\$		4,50
Média dos Preços Obtidos:				R\$		5,08
174	SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO FOLEY, MATERIAL SILICONE, CALIBRE 12	R\$ 3,76	2.000	Unidades	R\$	7.520,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço		
1	UNIVERSIDADE FEDERAL DE CATALAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE CATALAO	Dispensa de Licitação Nº 657/2020	01/12/2020 00:00:00	R\$		4,60
2	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ Prefeitura do Município de Araucária	NºPregão:582020	26/11/2020 09:01:00	R\$		3,37
3	Universidade Estadual do Oeste do Parana - Hospital Universitario do Oeste do	NºPregão:502020	08/10/2020 09:02:00	R\$		3,30
Média dos Preços Obtidos:				R\$		3,76
175	SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO FOLEY, MATERIAL SILICONE, CALIBRE 16	R\$ 5,50	3.000	Unidades	R\$	16.500,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço		
1	COMANDO DO EXERCITO HOSPITAL DE GUARNICAO DE SANTIAGO/RS	Dispensa de Licitação Nº 68/2020	01/12/2020 00:00:00	R\$		8,23
2	MINISTERIO DA SAUDE INSTITUTO NACIONAL DE TRAUMATO	Dispensa de Licitação Nº 27/2020	01/12/2020 00:00:00	R\$		5,27
3	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ Prefeitura do Município de Araucária	NºPregão:582020	26/11/2020 09:01:00	R\$		3,00
Média dos Preços Obtidos:				R\$		5,50

176	SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO URETRAL, MATERIAL POLIURETANO, CALIBRE	R\$ 0,86	6.000	Unidades	R\$	5.160,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço		
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO PA	NºPregão:252020	12/11/2020 09:01:00	R\$		0,84
2	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Comando de Operações	NºPregão:442020	19/10/2020 14:31:00	R\$		1,33
3	MINISTERIO DA SAUDE HOSPITAL DA LAGOA	Dispensa de Licitação Nº 373/2020	01/10/2020 00:00:00	R\$		0,42
Média dos Preços Obtidos:				R\$		0,86
177	SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO URETRAL, MATERIAL POLIURETANO, CALIBRE	R\$ 0,60	6.000	Unidades	R\$	3.600,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço		
1	PREFEITURA MUNICIPAL SÃO TOMÉ/RN	NºPregão:162020	26/11/2020 09:01:00	R\$		0,72
2	Prefeitura Municipal de Ji-Paraná	NºPregão:1552020	18/11/2020 09:01:00	R\$		0,64
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO PR	NºPregão:332020	03/08/2020 14:00:00	R\$		0,43
Média dos Preços Obtidos:				R\$		0,60
178	SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO URETRAL, MATERIAL PVC, CALIBRE 16	R\$ 0,90	2.000	Unidades	R\$	1.800,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço		
1	UNIVERSIDADE FEDERAL DE CATALAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE CATALAO	Dispensa de Licitação Nº 622/2020	01/12/2020 00:00:00	R\$		0,85
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO PA	NºPregão:252020	12/11/2020 09:01:00	R\$		1,00
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE TERESÓPOLIS	NºPregão:152020	06/11/2020 10:02:00	R\$		0,84
Média dos Preços Obtidos:				R\$		0,90
179	SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO URETRAL, MATERIAL PVC, CALIBRE 18	R\$ 1,19	2.000	Unidades	R\$	2.380,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço		
1	UNIVERSIDADE FEDERAL DE CATALAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE CATALAO	Dispensa de Licitação Nº 622/2020	01/12/2020 00:00:00	R\$		0,91
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO PA	NºPregão:252020	12/11/2020 09:01:00	R\$		1,24
3	GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS SECRETARIA MUNICIPAL DE	NºPregão:5902020	22/10/2020 09:05:00	R\$		1,43
Média dos Preços Obtidos:				R\$		1,19
180	SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO URETRAL, MATERIAL SILICONE, CALIBRE 12.	R\$ 0,65	6.000	Unidades	R\$	3.900,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço		
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE LEOPOLDINA/MG	NºPregão:712020	11/12/2020 08:30:00	R\$		0,93
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 3ª	NºPregão:212020	22/09/2020 09:00:00	R\$		0,54
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO	NºPregão:1042020	09/09/2020 09:00:00	R\$		0,47
Média dos Preços Obtidos:				R\$		0,65
181	SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO URETRAL, MATERIAL SILICONE, CALIBRE 14.	R\$ 0,80	3.000	Unidades	R\$	2.400,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço		
1	Governo do Estado de Mato Grosso prefeitura municipal de água boa -	NºPregão:312020	08/12/2020 08:31:00	R\$		0,84
2	MUNICÍPIO DE GOIOERE	NºPregão:642020	04/12/2020 09:07:00	R\$		0,75
3	UNIVERSIDADE FEDERAL DE CATALAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE CATALAO	Dispensa de Licitação Nº 657/2020	01/12/2020 00:00:00	R\$		0,80
Média dos Preços Obtidos:				R\$		0,80
182	SONDA URETRAL, MATERIAL PVC ATÓXICO SILICONIZADO, TAMANHO Nº 6.	R\$ 0,79	2.000	Unidades	R\$	1.580,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço		
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE LEOPOLDINA/MG	NºPregão:712020	11/12/2020 08:30:00	R\$		0,80
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO PA	NºPregão:252020	12/11/2020 09:01:00	R\$		0,94
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM	NºPregão:1442020	01/10/2020 09:00:00	R\$		0,62
Média dos Preços Obtidos:				R\$		0,79
183	TORNEIRINHA TIPO SISTEMA 3 VIAS, EM MATERIAL PLÁSTICO RÍGIDO	R\$ 1,15	10.000	Unidades	R\$	11.500,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço		
1	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Prefeitura Municipal de Ariquemes	NºPregão:1082020	09/09/2020 09:00:00	R\$		1,13
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste	NºPregão:52020	26/06/2020 08:01:00	R\$		1,40
3	EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES HOSPITAL UNIVERSITÁRIO	Dispensa de Licitação Nº 267/2020	01/06/2020 00:00:00	R\$		0,91
Média dos Preços Obtidos:				R\$		1,15

184	TOUCA DESCARTÁVEL SANFONADA CONFECCIONADA EM TNT.	R\$ 19,08	10.000	Pacotes	R\$	190.800,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço		
1	UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARA/PA	Dispensa de Licitação Nº 647/2020	01/10/2020 00:00:00	R\$		14,04
2	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO PARA INST.FED.PARÁ/CAMPUS MARABÁ	Dispensa de Licitação Nº 9/2020	01/09/2020 00:00:00	R\$		21,32
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal Rural da Amazônia	NºPregão:172020	10/08/2020 11:18:00	R\$		21,88
Média dos Preços Obtidos:				R\$		19,08
185	TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL PVC SILICONIZADO ATÓXICO, TAMANHO 4,0.	R\$ 61,83	500	Unidades	R\$	30.915,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço		
1	GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ	NºPregão:14512020	19/11/2020 09:01:00	R\$		66,00
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede	NºPregão:902020	22/09/2020 08:30:00	R\$		59,00
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede	NºPregão:432020	21/09/2020 09:00:00	R\$		60,50
Média dos Preços Obtidos:				R\$		61,83
186	TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL PVC SILICONIZADO ATÓXICO, TAMANHO 4,5.	R\$ 6,97	500	Unidades	R\$	3.485,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço		
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO CAMBORIU SC	NºPregão:2112020	10/12/2020 09:10:00	R\$		6,97
2	MUNICÍPIO DE GOIOERE	NºPregão:642020	04/12/2020 09:07:00	R\$		4,95
3	MINISTERIO DA SAUDE HOSPITAL DOS SERVIDORES DO ESTADO DO RJ	Dispensa de Licitação Nº 257/2020	01/12/2020 00:00:00	R\$		9,00
Média dos Preços Obtidos:				R\$		6,97
187	TUBO ENDOTRAQUEAL, PVC SILICONIZADO ATÓXICO, TAMANHO Nº 3.	R\$ 4,84	500	Unidades	R\$	2.420,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço		
1	MINISTÉRIO DA SAÚDE FUNDAÇÃO OSWALDO CRUZ Instituto Fernandes	NºPregão:342020	30/07/2020 10:00:00	R\$		5,60
2	Hospital Escola da Universidade Federal de Pelotas	NºPregão:32020	18/03/2020 09:00:00	R\$		5,48
3	EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES HOSPITAL ESCOLA DA UNIV.	Dispensa de Licitação Nº 28/2020	01/03/2020 00:00:00	R\$		3,45
Média dos Preços Obtidos:				R\$		4,84
188	TUBO ENDOTRAQUEAL, PVC. TAMANHO Nº 3,5.	R\$ 4,61	500	Unidades	R\$	2.305,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço		
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede	NºPregão:842020	30/09/2020 10:03:00	R\$		3,40
2	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Secretaria Geral da	NºPregão:702020	01/09/2020 10:00:00	R\$		4,33
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO	NºPregão:932020	09/07/2020 08:31:00	R\$		6,11
Média dos Preços Obtidos:				R\$		4,61
189	TUBO ENDOTRAQUEAL, TAMANHO 6,0, COM BALÃO.	R\$ 6,05	1.000	Unidades	R\$	6.050,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço		
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRINHA RS	NºPregão:2282020	21/10/2020 09:00:00	R\$		5,98
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM	NºPregão:1442020	01/10/2020 09:00:00	R\$		7,42
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede	NºPregão:692020	29/09/2020 10:00:00	R\$		4,73
Média dos Preços Obtidos:				R\$		6,05
190	TUBO ENDOTRAQUEAL, PVC. TAMANHO 7,0. BALÃO	R\$ 16,80	1.000	Unidades	R\$	16.800,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço		
1	Hospital de Ensino Dr. Washington Antônio de Barros	NºPregão:412020	30/11/2020 09:02:00	R\$		18,69
2	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Comando de Operações	NºPregão:442020	19/10/2020 14:31:00	R\$		13,80
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO	NºPregão:32020	29/06/2020 09:00:00	R\$		17,90
Média dos Preços Obtidos:				R\$		16,80
191	TUBO ENDOTRAQUEAL, TAMANHO 7,5. PVC. BALÃO.	R\$ 15,95	1.000	Unidades	R\$	15.950,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço		
1	Hospital de Ensino Dr. Washington Antônio de Barros	NºPregão:412020	30/11/2020 09:02:00	R\$		18,69
2	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Comando de Operações	NºPregão:442020	19/10/2020 14:31:00	R\$		10,50
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO	NºPregão:32020	29/06/2020 09:00:00	R\$		18,65
Média dos Preços Obtidos:				R\$		15,95

